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— W dniu jutrzejszym Kościół święty obchodzi 
doroczną uroczystość św. Łukasza Ewangelisty, któ 
rego ołtarz zdobi kościół parafjalny Narodzenia Naj
świętszej Marji Panny na Lesznie. Przed tym też 
ołtarzem odprawioną zostanie jutro o godzinie 9 tej 
rano solenna Wotywa, na uczczenie pamiątki uro
czy stającego Patrona.

— Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazać raczył: 
ustanowić , sposobem środka tymczasowego, nastę
pujące przepisy co do awansowania na pierwszy sto
pień oficers ki niższych stopni pozostających w służ
bie w oddziałach wojsk znajdujących się na wido 
wui działań wojensych:

1. Za okazane odznaczenie sic wojenne dozwalać 
awansowania na oficerów, na poświadczenie zwierz
chności , bez egzaminu i nie krępując się terminem 
służby, zaró wno ochotników wszystkich trzech katego - 
ryj, jak i niższych stopni, którzy weszli do służby 
w skutek losowania na skrócone terminy służby 
pierwszych trzech kategoryj, stosownie do preroga
tyw z tytułu wykształcenia (pp, 1, 2 i 3 art. 56 go 
ustawy o obowiązku służby wojskowej).

2. Prawo do awansowania na oficerów bez egza- 
hheu rozciągnąć również na wzmiankowanych wl m 
pen. niższych stopni także za zwykłe odznaczenie 
gię w służbie, lecz nie inaczej ja"i po wysłużeniu 
przez nich w niższym stopniu terminów ustanowio
nych dla awansowania na oficerów w czasie poko
ju — i

3. Wszystkie cspby awansowane na pierwszy sto
pień oficerski na zasadzie powyższych przepisów, 
awansować na następną rangę nie inaczej jak po 
złożeniu przez nie z następstwem czasu, przepisane- 
g® egzaminu oficerskiego. (Dz. W.)

— Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazać raczył: 
Powoływać lekarzy cywilaych i wolnopraktykują- 
cych do odkrywanych czasowo lub zwiększanych 
lazaretó w, w razie niemożności mianowania do nich 
lekarzy wojskowych, z płacą i prawami oznajmio- 
nemi w rozkazie dowydziałuwojskowego 1877 roku, 
Nr 15. (Dz. W.)

— Warszawski komitet dam Towarzystwa pielę
gnowania ranionych i chorych wojskowych, zosta
jący pod prczydencją baronowej Meller Zakomel- 
skiej, urządziwszy deźurstwa codzienne członków 
tegoż komitetu przy rannych, umieszczonych w szpi- 

ME SIE PAN PAWEŁ ŻENIŁ 
POWIASTKI.

J. E. Kraszewskiego.
(Dalszy ciąg. — Zobaczyć Nr 228).

Dworek niewielki do koła się roił ludkiem boso- 
nogim, lapcianym i buciastym, mnogie namitki i 
chustki białycbgłów migały tu i owdzie. Z kominów 
buchało straszliwie. W ganku kto się ukazał to wy
strojony, włosy utłuszczone, świecące, twarze wyszo
rowane i rumiane, usta uśmiechnięte. Panna młoda 
z ojcem i drążkami już była w bawialnym pokoju.

P-. Paweł się jej zaprezentował. Wydała mu się 
nieładna, ale zdrowa, hoża i wcale nie zmieszana 
swem położeniem. Ubiór zbyt wykwintny nie był 
jej <io twarzy i zdawał się zawadzać. Ledwie miał 
czas rzucić okiem ca nią, gdy obejrzawszy sig po o 
taczających ją drużkacb, poznał między niemi pan
nę Adelę, która tu, j«k w Siedmiorkacb, komende
rowała. *

Skłonił się jej, uśmiechnęła się do niego.
— Jak tam pan dobrodziej wówczas do domu do

płynął? —. spytała raźno— bardzośmy aię turbowali 
żeby go noc nic zaskoczyła.

P. Paweł skłonił się i.coś takiegr odpowiedział 
czego i sam nie rozumiał i pono słuchacze nie więcej 
od niego, lecz uszło za cdpowiedż.

Cj pannie Adeli to w stroju drążki wcale pięknie 
było; wydaY/ała się młodą, świeża, a wśród dosyć 

talu wojskowym Ujazdowskim, uprasza najuprzej - 
miej osoby zwiedzające ten szpital i życzące sobie 
ofiarować jakiekolwiek przedmioty na rzecz tych 
rannych, ażeby składały swe ofiary osobie deżurnej 
ze strony komitetu, lub też rozdawały je w obecno
ści tejże osoby. W ten sposób osiągnięte będzie 
równomierne ze wszech miar rozdawnictwo.

(Dz. W.)

TESTAMENTY.
—P— Nieznajomością prawa żaden obywatel 

kraju wymawiać się nie może. Jestto, powiedzieć 
można, zasada ogólna obowiązująca w każdem ucy
wilizowałem społeczeństwie, każdy przeto winę przy
pisać sobie musi, jeźli skutkiem nieznajomości prze
pisów prawa szkodę poniesie.

Jeżeli gdzie, to szczególniej w przedmiocie testa
mentów zasada powyższa najdobitniej na jaw wy
chodzi. Nieuwzględnienie przepisów przez prawo 
w tym względzie wymaganych, nie tylko staje się 
przyczyną licznych i długich procesów i to po 
większej części między rodziną, ale nadto, powodu
jąc unieważnienie, testamentu, pozbawia czyniącego 
takowy (testatora) możności rozporządzenia mająt
kiem wedle swej woli i najczęściej przenosi go w rę
ce osoby, którą spadkodawca nie miał zamiaru i chę
ci obdarować. "

Krótkie wykazanie wymagań prawa u nas obo
wiązującego, odnośnie do testamentó w, zdaje się iż 
nie będzie bez interesu dla czytelników.

Prawo nasze zna 3 rodzaje testamentów, a miano
wicie: przez akt publiczny czyli notarjalny, wlasno- 
ręczny i w formie tajemnej.

Testament przez akt publiczny musi być sporzą
dzony przez notarjusza w obecności czterech świad
ków. Jako warunki, które winne być koniecznie za
chowane, pod nieważnością przy sporządzaniu tego 
rodzaju testamentu, są:

«) musi być dyktowany przez testatora, co wyma
ga szczególnej przytomności umysłu tego osta
tniego;

&) musi być w całości przez notarjusza własno
ręcznie napisany;

c) w przytomności świadków przez notarjusza 
testatorowi odczytany, przez niego przyjęty i jeźli 
można podpisany.

niezgrabnych swych towarzyszek, jakby jedyną tu 
panią.

Ślub za specjalnym indultem, unikając ciekawej 
gawiedzi, odbywał się wkapliczce w ogrodzie; wszyst
ko jakoś zawczasu dobrze obmyślane poszło jak 
z płatka, niczego nie zbrakło, świeca żadna nie zga
sła, ale w powrocie, gdy wszyscy kobietom do wyj
ścia ręce podawali, złożyło się dla pana Pawła su- 
bjekcionalnie, bo mu wypadło dać reke pannie 
Adeli.

Uczynił to jakoś tak niezgrabnie, że kapela-z cy
linder szacowny, upadł na ziemię i szwankowa.- inr- 
cno. Stłuczenie było widoczne, dla właściciela przy - 
kre, lecz w chwili tej uroczystej udał, że sobie to 
lekceważy. Pomyślał jednak w duchu, że go pośle 
do Pińska do reparacji.

W drodze do dworu rozmawiała żywo pauna Ade
la o chłopcu, o którym najświeższe wiadomości przy
wiozła dawnemu opiekunowi. Zdrów był jak ryba, 
i—nawet—co zdziwiło p. Pawła, miał się mocno u- 
pominae, aby go jego „Pan“ odwiedził.

Po powrocie do dworu posadzono go znowu, ja
koś się tak złożyło, przy pannie Adeli. Rozpatru jąc 
się bliżej w niej, coraz ogromniejsze widział podo
bieństwo do Melanki, której pocałunek „nektarbożki*, 
po latach trzydziestu jeszcze czuł na ustach. Mó
wili o różnych rzeczach zajmujących, „z pola i dzie
dziny (1!) ekonomiki* —o lnie, konopiach, ogrodowi- 

nie, grzybach, rybach, smażeniu, gotowaniu i innych 
przedmiotach dla ogółu przystępnych, gdyż ogół się 
mieszał do rozmowy takż®.

O tem wszystkiem w testamencie musi być uczy
niona wzmianka.

Podpisanie się wszystkich świadków jest konie
czne co do testamentów w mieście sporządzanych, 
na wsi dostateeznem jest, aby połowa świadków 
była piśmienną.

Testament tego rodzaju, jako urzędowy i przez 
prawnika sporządzany, jest najpewniejszym; ten 
ostatni bowiem nie dopuści pominięcia takiej formal
ności, bez której testament ostać się nie może; ma 
jednakże tę wadę, iż nie zabezpiecza testatorowi 
tajemnicy.

Wp awdzie można liczbę świadków zmniejszyć, 
przez przybranie drugiego notarjusza, który za 
dwóch świadków służy, lecz i w tym jeszcze razie 
cztery osoby, oprócz testatora, przy sporządzaniu te
go rodzaju testamentu udział mieć muszą. "

Notariusz, jako osoba urzędowa i przysięgą zwią
zana, tajemnicy nie zdradzi, o świadkach jednakże 
nie zawsze tak powiedzieć można.

Niedogodności testamentu urzędowego mogą być 
po części usunięte przez testament drugiego rodzaju, 
to jest własnoręczny, do sporządzenia takowego bo
wiem nie potrzeba ani notarjusza ani świadków; 
posługiwać się nim jednakże nie każdy może, gdyż 
pod nieważnością odpowiadać musi następującym 
wymaganiom:

A. Musi być w całości napisany ręką testatora; 
nie umiejący lub nie mogący zatem pisać, tego ro
dzaju testamentem posługiwać się już nie mogą.

B. Musi być datowany, to jest musi być wyrażony 
czas sporządzenia go przez testatora.

Nie jest wprawdzie wymagalne®, aby najwyra
źniej dzień, miesiąc i rok był wyrażony, dosyć bo
wiem aby data z łatwością mogła być wiadomą 
i pewną np.: „pisałem w ostatnią środę, miesiąca 
września 1877 roku/1 jednakże w oznaczeniu da*ty, 
szczególniej u nas, gdzie liczenie podług starego i no
wego kalendarza jest w użyciu, trzeba być nadzwy
czaj ostrożnym i skrupulatnym.

Na ten rodzaj testamentu szczególniejszą zwraca
my uwagę, raz jako najczęściej używany, powtóre 
jako najłatwiej ulegający unieważnienia z powodu 
niezachowania form prawem przepisanych.

Każdy przeto tego rodzaju testament sporządają- 
cy powinien: napisać całkowicie własną ręką, poło
żyć wyraźną datę i podpisać całkowitem imieniem 
i nazwiskiem.

Niezachowanie jednego przynajmniej z tych wa-

Jakim sposobem potem cichsza rozmowa zeizła, po 
niebezpiecznej tocząc się pochyłości, do małżeństw, 
kojarzenia się, kochania, sympatji, tego wytłoma- 
czyC nie umiemy. Para młoda, tylko co zaślubi, na 
sobie, nie dawała do tego assumptu P. Paweł upe
wniał sąsiadkę, że byłby się ożenił, bo w zasadzie 
nic nie miał przeciwko przybraniu dozgonnej towa
rzyszki, ale w istocie gospodarstwo miał tak; kło
potliwe, że na staranie się czasu mu nie stawało. 
Ogromną ilość rowów zmuszony był kopać, które na 
sążnie kabiczne obliczył, niektóre zarośla karczo
wać, pola oczyszczać i t. p.

Panna Adela kwestji kopaaia rowów obszernie 
wyłuszczonej, słuehałą sympatycznie, przyczem pan 
Paweł wyznał, że intrato "z majątku podniósł 
zaaemie.

Podujemylylko treściwie i pobieżnie sam zarys 
rozmowy,Której poważny wątek wciskały się 
intermezza rozmaite, żartobliwe, budzące do śmie
chu, przery wały ją wejrzenia, a p. Paweł ośmielony 
sukcessem i słuchaniem nader uważnem, pod koniec 
puścił się na wycieczki nacechowane humorem, jaki 
u niego rzadko widywano.

Dosyć że i do stołu poprowadził panuę i przy sto
le ją bawił też, a wypiwszy kilka kieliszków wina 
stracił kontenans; zaczął się, co się zowie, umizgać— 
nie siedzieć co mu się stało.

Panna wesoło odpowiadała, śmiała się i w tak do
skonałej byli komitywie, iż wszyscy w końcu to 
dostrzegli.

(Dajlszy ciąg nastąpi).
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runków pociąga za sobą bezwarunkową nieważność 
testamentu, jak np. podpisanie pierwszemi tylko li
terami imienia i nazwiska, jak to miało miejsce w te
stamencie znalezionym po pewnym niedawno zmar
łym zamożnym człowieku, który znaczną część swe
go majątku przeznaczył w tak nieformalnym testa
mencie na cele dobroczynne.

Testament własnoręczny najzupełniej zapewnia 
tajemnicę i z tej strony jak również i z powodu nad
zwyczajnej łatwości sporządzenia go, okazuje się 
wielce dogodnym dla testatora; ma jednak dwie wa
żne wady: pominięcie najmniejszej formalności po
ciąga za sobą nieważność jego i z łatwością może 
być przez csoby intersowane usunięty czyli zni

szczony.
Niedogodności dwóch tylko co rozebranych rodza

jów testamentu znikają w tak zwanym testamencie 
•mistycznym czyli tajemnym.

Chcący sporządzić tego rodzaju testament winien 
wolę swą ostateczną spisać osobiście lub, jeźli nie mo
że albo nie umie pisać, za pośrednictwem kogoś obce
go. Tak sporządzone pismo zapieczętowane bezpo
średnio lub w kopercie, albo też niezapieczętowane 
przedstawić notariuszowi w obecności sześciu świad 
koto i oświadczyć, iż papier przedstawiony obejmu
je ostatnią jego wolę czyli testament.

Notarjusz, przyjąwszy taki testament, po zapieczę
towaniu go, jeźli nie był zapieczętowany, spisuje na 
tak przedstawionym mu papierze akt nadpisu, po- 
czem się wraz z testatorem i świadkami podpisuje.

Jeźli testator nie umie lub nie może podpisać,czy 
to na rozporządzeniu swej woli, czy to na akcie nad- 
pisu, w takim razie musi być dobrany siódmy świa

dek.
Testator nie mogący mówić, musi cały testament 

napisać własnoręcznie, położyć datę i swój podpis, 
na czele zaś aktu nadpisu w obecności notarjusza 
i świadków napisać, iż przedstawiony przez niego 
papier obejmuje ostatnią jego wolę.

Samo z siebie wynika, iż nieumiejący pisać i po
zbawiony mowy, z testamentu tajemnego korzystać 
nie może. Toż samo po wiedzieć trzeba i o nieumieją- 
cym czytać, gdyż przedstawiając papier zawierający 
jego testament, musi go umieć przeczytać i co za tern 
idzie, rozumieć, w przeciwym bowiem razie bardzo 
łatwo mógłby się stać ofiarą podstępu.

Testamenty: urzędowy i tajemny po ich sporzą
dzeniu pozostają w zachowaniu u notarjusza, aż do 
czasu zapotrzebowania ich, albo przez testatora, albo 
po jego śmierci przez osoby interesowane.

Oprócz wymienionych rodzajów testamentu istnieją 
jeszcze i inne, wymagające odrębnych fomalnośei 
jak: wojskowych w czasie pochodu i wojny, uległych 
zaraźliwym chorobom np. będącym pod kwarantan
ną, żeglujących po morzu i td.; — rozbiór takowych 
jednakże, jako zastosowanie mających w wyjątko
wych warunkach, przechodzi zakres tego artykułu.

W końcu nadmienić winniśmy, iż świadkami przy 
testamentach mogą być tylko pełnoletni mężczyźni, 
krajowcy i nie pozbawieni praw.

Z towarzystwa lekarskiego warszawskiego.
—d. d.— Na wczorajszem posiedzeniu towarzy

stwa lekarskiego dr Wilhelm Lubelski, pierwszy (po 
przeczytaniu protokułu z poprzedniego posiedzenia 
przez sekretarza) głos zabrał; oświadczył on, że 
z ^inicjatywy sekretarza stałego towarzystwa, dra

Szokalskiego, zajmuje się zebraniem i skatalogowa
niem prac lekarzy polaków, ogłoszonych drukiem 
za granicami kraju, prosi więc kolegów o pomoc 
w tern przedsięwzięciu, a mianowicie o nadesłanie 
mu wszelkich tego rodzaju materjalów. Następnie 
złożył dr L. dwie prace w języku francuzkim, wy
drukowane przez dra Handvogla, rodem z War
szawy.

Dalej dr Henryk Stankiewicz, odczytał wspomnie
nie pośmiertne o ś. p. doktorze Filipie Czajewiczu, 
ordynatorze szpitala św. Rocha w Warszawie i człon
ku towarzystwa lekarskiego warszawskiego.

Z odczytanego przywieść godzi się następujące 
szczegóły:

Ś. p. Czajewicz, urodził się w Warszawie r. 1841; 
tu po zaszczytnem ukończeniu b. gimnazjum guber- 
nialnego, wstąpił do b. akademji medyko-chirurgi- 
eznej. W roku 1863 uzyskał stopień lekarza a w r. 
1868 po złożeniu odpowiednich egzaminów i obro
nieniu rozprawy p. I. „O tkance tłuszczowej", otrzy
mał stopień dra medycyny i chirurgji.

Wymieniona praca ukazała się także w tłomacze- 
niu niemieckiem i zawiera w sobie wiele nowych 
i oryginalnych na przedmiot ten poglądów. Dowo
dzi ona, iż autor posiadał w wysokim stopniu by
strość spostrzegawczą i ścisłość w badaniach nauko
wych.

W roku 1872 wysłany był ś. p. Cz. za granicę ce
lem zwiedzenia większych i wzorowo urządzonych 
szpitali i zbadania używanych tam sposobów wenty
lacji.

Z zadania tego wywiązał się znakomicie, jak to 
ze sprawozdania z swej wędrówki ogłoszonego 
w Gazecie Lekarskiej się przekonywamy. Napisana 
przez niego i drukiem ogłoszona bistorja szpitala św. 
Rocha dowodzi, jak wszechstronną była jego dzia
łalność.

Ś. p. Czajewicz był jednym z najzdolniejszych le
karzy miasta naszego, a niepospolite zalety umysłu 
jego i serca sprawiły, ii pozostawił po sobie szczery 
żal u wszystkich, którzy mieli sposobność bliżej go 
poznać.

Dr. Kosmowski następnie odczytał ciekawą a wy
czerpującą pracę o konwulsjach, które się u dzieci 
w czasie zębowania zdarzają.

Pomiędzy publicznością nielekarską wielce rozpo
wszechnione jest przekonanie: jakoby przeżynanie 
się pierwszych ząbków u niemowlęcia rozmaite przy
padłości sprowadzać miało; do chorób tych liczą: 
katar, kaszel, rozwolnienie a przedewszystkiem kon
wulsje. Jeżeli dziecko, któremu ząbki się pokazywać 
zaczynają, zapadnie na którą z tych chorób, to matki 
opowiadając objawy choroby, zaraz dodają, że to 
zapewnie ząbkowanie jest jej przyczyną.

O tem że katar, kaszel i inne tym podobne choro
by, nie mogą być przez zębowanie wywołane, da
wno już wiemy; do ostatnich jednak czasów kołata
ło się przekonanie, że przeżynanie się zębów przez 
dziąsła, może sprowadzić konwulsje.

Otóż w ostatnich czasach coraz ważniejsze i dobi
tniejsze gromadzą dowody na to, iż pojęcie to jest 
błędne. Konwulsje u dzieci, które roku nie skończy
ły, są częste, ale z innych przyczyn, a ponieważ 
w tymże samym czasie przypada okres zębowania, 
więc powierzchownie rzeczy bierąc, łatwo przyjść 
do przekonania, że jedno zjawisko wywołuje drugie.

Starano się tłomaczyć, iż drażnienie wywołane 
przez wychodzące zęby na nerwy dziąseł, sprowa

dza tak zwane odruchy, objawiające się w postaci 
drgawek. Nie zwracano uwagi na to, że daleko wię
ksze podrażnienie nerwów, jak ból pochodzący z igły, 
która raz trzy dnie pod skórą dziecka pozostawała’ 
albo obce ciało, jak groch, fasola i t. p. w uchu, w no
sie, tak straszną nieraz reakcję w organiznie dzie
cięcia wywołujące, nigdy konwulsji nie sprowadza.

Błędne przekonanie, o którem mowa, ma swoją 
bardzo złą i szkodę przynoszącą stronę: wiele matek, 
a nawet (jak w dawnych czasach) i lekarzy, mając 
przed sobą konwulsje dziecka w pierwszym roku 
życia, sądzi, iż pokazujące się lub mające się po
kazać zęby, sprowadzają je i zaniedbuje odszuki
wać innej przyczyny tego cierpienia, a przyczyna 
taka przy dzisiejszej udoskonalonej metodzie po
znawania chorób, prawie zawsze da się odkryć.

Ścisłe obserwacje wykazały naprzyklad, że zapa
lenie płuc, zwłaszcza po prawej stronie, bardzo czę
sto rozpoczyna się konwulsjami, jeżeli zatem dziec
ko nagle na to ostatnie cierpienie zapadnie, trzeba 
dobrze płuca i wszystkie inne organa dobrze wy- 
egzaminować, żeby istniejącą lub grożącą chorobę 
w samych jej początkach odkryć, nie spuszczając 
się na to, że to tylko „od ząbków".

Że przeżynanie się ząbków, może u dziecka spro
wadzić pewne ogólne niedomaganie, a nawet słabą 
gorączkę, o tem nikt nie powątpiewa, ale przeko
nanie poparte nader licznemi obserwacjami, coraz 
bardziej rozpowszechnia się w nauce, że pojawianie 
się pierwszych zębów, ani konwulsji, ani żadnej in
nej z chorób wymienionych sprowadzić nie może.

Trzeba więc, żeby wszystkie matki i osoby wycho
wywaniem drobnych dzieci obarczone, do których 
głównie słowa te są zwrócone, dały sobie raz wybić 
z głowy te mylne pojęcia i zrozumieć chciały; że 
konwulsje przedstawiają zawsze bardzo ważną cho
robę, która energicznego wymaga leczenia.

Praktykowane w dawnych czasach przecinanie no
żem dziąseł, dla ułatwienia wydobycia się zęba, co
raz bardziej z użycia wychodzi, chociaż w zasadzie 
odrzuconem być nie może.

Na posiedzeniu wreszcie wczorajszem przez balo- 
lowanie wybrano jednomyślnie na członka czynnego 
Towarzystwa dra Franciszka Orłowskiego, a na 
członka korrespondenta również jednomyślnie dra 
Marti, polaka, mieszkającego i praktykującego wAl- 
gierze.
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XI.

Dziewice ognia,.
W tydzień po opisanych wyżej wypadkach, przy

jaciele inżyniera Starr byli wielce zaniepokojeni. 
Zniknięcie inżyniera nie dało się w żaden prawdopo
dobny sposób wy tłomaczyć. Od służącego jego dowie
dziano się tylko, że wsiadł na parostatek w Granton- 
pier, od kapitana „księcia Wa)ji,“żedopłynąłdoStir
ling. Tam już znikły wszelkie poszlaki. Szymon 
Ford prosił w liście swoim o tajemnicę, inżynier też 
nikomu nie powiedział dokąd wyjeżdża.

Cały Edymburg zajęty był zagadkową nieobe
cnością inżyniera. SirElphiston prezes instytutu króle
wskiego, zakomunikował kolegom swoim list, w któ
rym James Starr uniewinniał się, że nie będzie mógł 
uczestniczyć na najbliższem posiedzeniuTowarzystwa. 
Dwie czy trzy inne osoby, otrzymały podobnież ró- 
wnobrzmiące listy — Dokumenty te jednak, stwier
dzając wyjazd inżyniera z Edymburga, — co zresztą 

było już powszechnie wiadomem — nie wskazywały 
bynamiej co się z nim dalej stało. Otóż, nieobecność 
takiego męża, wprost przeciwna dotychczasowym 
jego zwyczajom, musiała w pierwszej chwili zadzi
wić, a następnie, przeciągając się, wywołać natural
ne, obawy względem jego osoby.

Żaden z przyjaciół inżyniera nie mógł ani przypu 
ścić, aby James Starr udał się do kopalni Aber- 
foyle. Wiedziano, że nie miał najmniejszej ochoty 
zwiedzania miejsc, które dawniej były świadkami je 
go działalności i trudów. Noga jego nie postała tam 
od owego dnia, w którym wydobyto ostatnią bryłę 
węgla. Gdy przecież parostatek wysadził go w Stir* 
ling, robiono poszukiwania i w tamtych stronach.

Poszukiwania te nie doprowadziły do żadnego re
zultatu. Nikt nie przypominał sobie, aby inżynier 
Starr widzianym był w okolicy w ostatnich czasach. 
Jeden tylko Jakob Ryan, który spotkał go w towa
rzystwie Henryka na jednej z drabin w szybie Ya- 
rów, mógłby był zaspokoić ogólną ciekawość. Ale 
wesoły ten chłopak, pracował, jak wiemy na folwa 
ku Melrose, w południowo-zachodniej stronie hrab
stwa Renfrew, o czterdzieści mil od kopalni Aberfoy- 
le, i ani przez myśl mu przeszło, że nieobecność in
żyniera James Starr, wywołała tak żywy w publicz
ności niepokój. I tak samo tóż teraz, w tydzień po 0- 
statniej swej bytności w komorzeDochart, wyśpiewy
wałby, jak dawniej na wieczornych zebraniach klanu 

Irvine — gdyby sam nie miał własnych swych kło
potów, o których niżej będzie mowa.

James Starr był człowiekiem zanadto szanownym 
i szanowanym, nie tylko wmieście ale i w całej Szkocji, 
aby fakt taki, tyczący się jego osoby, mógł przejść 
niepostrzeżnie. Lordprevot, najwyższy dygnitarz 
w Edymburgu, naczelnicy władz, radcowie, po 
większej części zaprzyjaźnieni z inżynierem, zarzą
dzili najenergiczniejsze środki, wysłano ajentów na 
prowincję, ale wszystko napróżno.

Wypadało więe już tylko podać stosowną wiado
mość do głównych dzienników obojga królestw, 
z rysopisem inżyniera James Starr, z oznaczeniem 
dnia, w którym wydalił się z Edymburga i oczeki
wać dalszych następstw tego ogłoszenia. Zbytecz- 
nem byłoby dodawać, że wiadomość przyjętą zosta
ła z wielkiem ubolewaniem przez uczony świat całej 
Anglji, przygotowany już prawie na utratę jednego 
z najznakomitszych swych członków.

Jednocześnie z takiem niepokojeniem wyższych 
sfer społeczeństwa względem osoby inżyniera, nie
mniej niepokojono się i ó Henryka Ford, z tą wszak
że różnicą, że syn starego obermana zakłócił spokój 
nie całego kraju, ale jednej tylko osoby, to jestprzy- 
jaciela swego, Jakóba Ryan.

Przypominają sobie zapewnie czytelnicy, że Jakób 
spotkawszy się z Henrykiem w szybie Yarow, za
prosił go na zabawę klanu Irvine, mającą odbyć się
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= Jak wiadomo, przedstawiciele rossyjskich dróg 

żelaznych, podali do ministerstwa skarbu prośbę odo 
Zwolenie żądania opłat złotem lubpodwyźszenia*taryf, 
z powodu obniżki naszej waluty papierowej. Kupcy 
moskiewscy zaprotestowali przeciwko temu, przywo
dząc, że obniżka naszej waluty papierowej dotyka 
całe kupiectwo i wszystkich przemysłowców krajo
wych, od których wyłączać drogi żelazne nie ma za
sady. Obecnie ważną wiadomość w tej kwestii ko- 
munikają >St-Pe/ers6. Wiedomosti, donosząc, że pan 
minister skarbu zażądał opinji komitetu giełdy pe
tersburskiej, co do żądanego przez drogi żelazne ros- 
syjskie podwyźs7»-ja taryfy. Oddzielna komisja 
z łona giełdy petersburskiej wybrana, ma
/Krótce swe uwagi przedstawić ogólnemu zebraniu 
'ełdowemu.

— Po chwilowej stagnacji, ruch towarowy na 
drodze terespolskiej przybiera zwykłe rozmiary, 
o czem świadczą tysiące worków ze zbożem przyby
wających codziennie, jako też wagony z drzewem 
onałowem. Główną obecnie arterją, zasilającą mia- 

nasze w drzewo opałowe jest kolej terespolska 
a cena takowego, jak utrzymują kompetentni, nie 
tylko, że nie wyrówna zeszłorocznej ale prawdopo
dobnie będzie nawet znacznie niższą. Obniżkę tę 
przypisują, znacznie mniejszemu zapotrzebowaniu 
na nadchodzącą zimę przez intendenturę wojskową.

= Nordd Allg. Ztg zamieszcza następujące donie
sienie półurzędowe:

„Oddawnajuż rząd nasz (pruski) starał się o usu
nięcie powodów do klęsk, jakie sprawia corocznie 
wylew Wisły i Nogatu.

Wszelkie projekty w tym celu podnoszone, dopro
wadziły do przekonania, że bez poświęcenia zna
cznych sum pieniężnych, można tylko przynieść jaką 
chwilową, nie trwałą ulgę.

Teraz rzecz ta o tyle naprzód postąpiła, że z ini
cjatywy ministerjum rolnictwa, rząd gdański wygo
tował z planami i kosztorysem sprawozdanie o regu
lacji Wisły i Nogatu. Sprawozdanie to będzie jeszcze 
poddane bliższej rozwadze, ale już dziś może być 
dla interesantów wskazówką w ocenie tej trudnej 
kwestji. Czy doprowadzi do jakichś środków pra
wodawczych, nie można dotąd wiedzieć, zwłaszcza, 
że finansowa strona projektu wymaga głębszego 
namysłu “.

I,< - ■z dolnej Wisły i nas obchodzą; pragnęlibyśmy 
p./i >, żeby namysł ów nie był zbyt długi. Gdzie 
chodzi o kieszeń, tam niemcy robią wszystko lang- 
tam,

Na liczne zapytania nadsyłane przez nasze 
czytelniczki, pospieszamy powiadomić je, że termin 
składania deklaracyj na wystawę pracy kobiet wtu- 
tejs.em Muzeum rolniczo przemysłowem, upłynął 
z dniem 15 b. m. Same okazy przyjmowane będą 
do dnia 25 go, a wystawa rozpoczme się w dniu*27 
października, czyli w przyszłą sobotę.

=-- Dla wprowadzenia i upowszechnienia w kraju 
naszym jedwabnictwa między mniejszymi właści
cielami rolnymi, bądź włościanami, bądź mieszkań
cami osad i miasteczek rolniczych, Rada nadzorcza 

za tydzień. Henryk przyjął zaproszenie i stanowczo 
przyrzekł Jakóbowi, że przybędzie na tę uroczy
stość, a Jakób nieraz już miał sposobność przekonać 
się, że przyjaciel jego był człowiekiem słownym.

Otóż na uroczystości w Irvine, obok śpiewów, 
tańców i najrozmaitszych rozrywek, do zupełnej 
zabawy brakowało tylko—Henryka Ford.

Jakób Ryan z początku czuł żal do niego, gdyż 
nieobecność przyjaciela niekorzystnie nań wpływa
ła ; stracił bumor, nie miał żadnej ochoty do zaba
wy, śpiewając nie mógł sobie słów przypomnieć 
i to mu się jeszcze nigdy nie zdarzyło, mylił się 
w tańcu, w którym zwykle ogólne zyskiwał sobie 
oklaski.

Wypada tu nadmienić, że artykuł, umieszczony 
w dziennikach o zni knięciu inżyniera Starr, nie wpadł 
jeszcze w ręce Jakóba Ryan. Dzielny więc chłopak 
zajmował się dotąd jedynie nieobecnością Henryka, 
nie wątpiąc, że tylko nadzwyczajna jakaś przeszko
da nie dozwoliła mu dotrzymać danego słowa. Zaraz 
tćż nazajutrz zamierzał udać się przez Glasgow do 
Aberfoyle — i byłby to niezawodnie uczynił, gdyby 
go nie był zatrzymał wypadek, którego omal ży
ciem nie przypłacił.

Wypadek, o jakim mówimy, miał miejsce w nocy 
12 grudnia i w istocie, wszystkim wierzącym w rze
czy nadprzyrodzone, których na folwarku Melrose 
nigdy nie brakowało, wiele mógł dać do myślenia. 

spółki jedwabniczej postanowiła, między innemi 
środkami do osiągnięcia wyżej wymienionego celu 
doprowadzić mającemi, naznaczać premja od rs. 3 
do 25 dla osób wspomnianych kategoryj. Zostawia
jąc swemu uznaniu stosowanie tego postanowienia 
odpowiednio do przyjętych przez siebie zasad i do
niosłości zasługi odnośnych osób dla jedwabnictwa, 
Rada nadzorcza sp. jedw. na przedstawienie swego 
członka, pana Juljana Korytko, udzieliła pierwsze 
tego rodzaju premjum w ilości rs. 20, panu Piotrowi 
Lipce nauczycielowi przy szkole gminnej w powie
cie łowickim, w gminie Dąbkowice, we wsi Do
maniewice.

Pan P. Lipka dochował się w r. b. 300 płonek 
morwowych, znasienia wyprodukowanych—a nadto, 
mimo że posiadał w ogródku szkolnym dwie tylko 
sześcioletnie morwy, z których do hodowli jedwa
bników żadnej prawie nie mógł mieć pomocy, wyho
dował ich przeszło 2000 i otrzymał z nich ośm fun
tów pięknych kokonów, i jeszcze miał ich pewną 
ilość na wyprodukowanie jajeczek jedwabniczych 
do przyszłorocznej hodowli. Nie mogło przyjść do 
tego bez usilnych i wytrwałych ze strony hodowcy 
zabiegów; zmuszony był bowiem sprowadzać liście 
morowe z Głowna, wsi o kilka wiorst od miejsca 
swego zamieszkania odległej, lub z Łowicza o 14 
wiorst położonego.

Znaczna ilość jedwabników, którą stosunkowo do 
środków, jakie p. Lipka mógł mieć pod ręką i po
mimo niedoświadczenia wychować zdołał, dowodzi 
że hodowla ich jest łatwa; ale też dowodzi, że ho
dowca nie zaniedbał niezbędnych do jej udania się 
warunków, a mianowicie: dostatecznego i regular
nego żywienia, oraz czystości. Przykład pana Lipki 
zachęci prawdopodobnie innych nauczycieli przy 
szkółkach gminnych do naśladowania go i dania 
dobrego przykładu współmieszkańcom, którym Za
rząd sp. jedw. wszelkiej dostarczy pomocy za zgło
szeniem się do niego.

= Dotychczas z materjałów pokarmowych, fał
szowano tylko: wina, mąkę, masło, mleko i wiele 
innych. Obecnie trafił się j*eżeli nie nowy, to przy
najmniej oryginalny rodzaj fałszerstwa, dokonanego 
z buljonem.

Pan, przypuśćmy X., kupił w drugorzędnym skle
pie buljon na rs. 2 k. 40, a więc dość drogi. Sub
stancję tę naturalnie ugotowano i przekonano się, 
że na dnie talerza, wśród zupy pięknego klejowate- 
go koloru, pływały jakieś czarne kawałki.

Po wydobyciu ich, oczyszczeniu, i osuszeniu, go
spodyni zrobiła wniosek ten, że trudno jest określić 
bliżej naturę czarnych kawałków, które przysłano 
Redakcji z nadzieją, że jakaś osoba biegła zajmie 
się ich zbadaniem.

Nie żdziwilibyśmy się jednak, gdyby ktoś oglą
dający ów corpus delicti, poznał w nim resztki 
swoich kaloszy.

Kawałki te bowiem są zadziwiająco podobne do 
gutaperki, a trudno znowu przypuścić, aby fabry
kant buljonu do wyrobów swoicht kładł gumę nową, 
jeżeli dodatek taki uważa za rzecz niezbędną.

Tak więc jadamy już podrobiony buljon. Jest na
dzieja, że z czasem na targach naszych ukaże się 
fałszowane mięso, a nawet drób, zwierzyna i woły 
wyprodukowane sztucznie.

Irvine, małe nadmorskie miasteczko w hrabstwie 
Renfrew, liczące około siedmiu tysięcy mieszkań
ców, zbudowane jest na jednym z nagłych zakrętów, 
w jakie łamią się wybrzeża szkockie pod zatoką 
Clyde. Miejscowy port, dostatecznie zabezpieczony 
od wiatrów, oświetla silna latarnia, wskazująca 
miejsca dogodne do wylądowania, tak, iż roztropny 
marynarz nie może się pomylić, czemu też zawdzię
czać należy, że w okolicy tej bardzo rzadko zdarza
ją sie wypadki rozbicia i statki zdążające czy to do 
Głasgowa czy tćz do Irvine, śmiało mogą tu żeglo
wać, nawet wśród najciemniejszej nocy.

Każda, chociażby najmniejsza mieścina, chociażby 
zupełnie pozbawiona historycznej przeszłości, skoro 
tylko zamek jej był niegdyś własnością którego ze 
Stuartów, musi posiadać jakieś ruiny.

We wszystkich zaś ruinach szkockich mieszkają 
duchy. Takie przynajmniej ogólne mniemanie roz
powszechnione jest, zarówno w górzystych okolicach 
jak i w dolinach.

Do najstarszych na calem pobrzeżu i najgorszej 
używających reputacji, pod względem nadziemskich 
swych mieszkańców, należały właśnie ruiny zamku 
Roberta Stuart w Irvine, noszące nazwę Dundonald- 
Castle.

W owej epoce, zamek Dundonald, główne siedli
sko wszystkich pokutujących duchów z całej okoli-

= W tygodniu od 20 września do 6 października 
przyrost ludności w Warszawie był następujący 
Urodziło się 216, (więcej o 29 jak w tygodniu po
przednim) umarło 222 (więcej o 24 jak w poprzednim 
tygodniil). W liczbie nowonarodzonych było chłop
ców 113, dziewcząt 103; religji prawosławnej 7, ka
tolickiej 124, ewang-augsburs. 10, ewang.-refor. 
3, wyznania mojźeszowego 72. W ogólnej eyfrze 216 
mieści się urodzonych nieprawnie chłopców 10, 
dziewcz. 13. I w ostatnim tygodniu przeważnie 
chorowano na szkarlatynę, z tych zmarło dzieci 35; 
na zapalenie płuc zmarło 24, na nieżyt kiszek zmar
ło 45. Największa śmiertelność objawiła się w cyr
kule VHI Jerozolimskim (78, z tych 18 na szkarla
tynę), najmniejsza w cyrkule VII Wolskim (6)» 
Z ogólnej liczby 222, umarło w szpitalach 47 o sób 
Z porównaniem z poprzednim tygodniem liczba za
wartych małżeństw większą jest o 21, mianowicie 
zawarto takowych: w kościele prawosławnym 1, 
katolickim 50, ewang.-augsb. 8 i wyznania mojże- 
azowego 6.

= W obecnych czasach, kiedy drzewo opałowa 
rok rocznie podnosząc się w cenie dochodzi do kil
kunastu rs. za sążeń, z przykrością przychodzi za
notować, iż w wielkiej jeszcze części mieszkań, 
szczególnie w domach starszych, dotąd istnieją pie
ce do drzewa. Napróżuo lokatorowie uderzają do 
serc gospodarzy o zmianę tę, tak niezbędną ze wzglę
dów ekonomicznych. Ci ostatni nie chcą ponosić 
wydatków, jak powiadają daremnych i nie uwzglę
dniają życzeń lokatorów.

— Śmiałą kradzież zamierzano popełnić przeł 
kilkoma dniami w jednym z domów w Alei Jerozo
limskiej.

Dom ten znajduje się wewnątrz obszernego ogro
du, i zajmowany jest przez pensję żeńską.

Otóż w nocy z soboty na niedzielę, zuchwali rza- 
zimieszkowie, oderwawszy żelazny zamek furtki, 
prowadzącej z ulicy wewnątrz posesji, zaczęli plą
drować w okolicy domu.

Przedewszystkiem, zdobywszy leżącą w ogrodzie 
drabinę, dostali się na pierwsze piętro, gdzie w je
dnej z klas zyskali niezbyt obfity łup, parę ledwo 
zostawionych przypadkiem sukienek...

Następnie postanowili zmienić taktykę i dostać się 
na parter, w tym więc celu zaczęli operować około 
jednego z okien pokoju stołowego, a gdy im się to 
nie udało, przeszli do okna następnego pokoju, gdzie 
była sypialnia właścicielki zakładu naukowego.

Do jednej z szyb tego okna przylepili oni duży 
kawał płótna, nasmarowany smołą, widocznie w celii 
stłuczenia szyby bez hałasu; na szczęście jednak pa
nie śpiące w pokoju, usłyszawszy szmer, zapaliły 
świecę i złodzieje przestraszeni, zemkneli.

Podczas pospiesznej ucieczki porzucili nawet zdo
byte przez siebie parę sukienek.

Tu zauważyć musimy, iż krążące po mieście 
z okazji tego wypadku przesadne wieści o bardzo 
znacznej ilości ukradzionych przedmiotów, o sposo
bie postępowania łotrów itd. itd., są najzupełniej 
pozbawione podstawy.

= Bilety na poranek deklamacyjno-muzyczny 
panny Marji Deryng, są do nabycia nie tylko w ma
gazynie galanteryjnym p. Gulińskiego pod filarami 

cy, znajdował się w stanie zupełnego ’opuszczenia. 
Położony na wysokiej skale, nad morzem, w odległo
ści dwóch mil od miasta, zwiedzany był bardzo ma
ło. Zdarzali się wprawdzie niekiedy ciekawsi po
dróżni, którym przychodziła ochota badania tych 
odwiecznych pomników przeszłości, ale amatorowi© 
tacy zniewoleni byli sami udawać się na miejsce, 
gdyż mieszkańcy Irvinu za żadne w świecie pienią
dze nie zechcieliby towarzyszyć im w podobnej wy
cieczce. I trudno było dziwić się wstrętowi przesą
dnych mieszkańców, skoro wszyscy oni przekonani 
byli, że w ruinach starego zamku mieszkają tak 
zwane Dziewice ognia.

Najprzesądniejsi utrzymywali naw>et, że ni wła
sne oczy widzieli owe niebezpieczne istoty, rozumie 
się, że w liczbie łatwowiernych znajdował się i nasz 
Jakób Ryan.

Prawdą jest, że od czasu do czasu ukazywały się 
wśród zwalisk, to wzdłuż ściany na wpół w gruzach 
leżącej, to po nad jedyną pozostałą basztą, wysoko 
wznoszące się płomienie—ale czy podobne one były 
do ludzkiej postaci, jak utrzymywano? czy zasługi
wały na nadaną im przez nadbrzeżnych mieszkań
ców nazwę dziwie ognia? czy było to tylko proste 
zjawisko fizyczne przystrojone w fantastyczne sit- 
kienki rozbujałej wyobraźni — o tern trudno byłoby 
na razie — bez grantownege naukowego sprawdze
nia, stanowczo zadecydować. (d. c. n.)



teatralnemi, lecz takie w księgarni Gebethnera 
i Wolfa a nadto w mieszkaniu samej koncertantki 
w hotela Rzymskim, przy ulicy Nowo-Senatorskiej. 
Dodać wypada, że z powodów niezależnych od pan
ny Deryng poranek jej nie odbędzie się jak to po
przednio zapowiadano 28 października, lecz 1-go li
stopada, to jest w dniu Wszystkich Świętych.

= Lista warszawskich wystawców na międzyna
rodową wystawę paryzką odbyć się mającą w roku 
przyszłym 1878 jest już uzupełnioną i zamkniętą.

Zapisało się na niej 130 przemysłowców, a zade
klarowane przedmioty należą do różnych rodzajów 
przemysłu i fabryk.

Jutro podamy czytelnikom ostatecznie ułożoną li
stę osób z wymienieniem nazwisk i zadeklarowanych 
przedmiotów.

== Artyści włoscy rozpoczną swoje przedstawie
nie nową operą młodego a pełnego rozgłosu kompo
zytora Boito p. t. „Mefistofil“. Wkrótce już chóry 
warszawskiej opery rozpoczną uczyć się swej partji 
pod kierunkiem p. Mellera. Mówiono pam, że w party
turze tej opery znajduje się... „oberek“. Matka kom
pozytora była polką.

= Projekt zebrań muzycznych, które staraniem 
pp. Wieniawskiego, Trombiniego, Poortena i My
szkowskiego, mają być dawane w resursie kupie
ckiej, uległ pewnej zmianie o tyle, że koncerty za
miast w godzinach porannych, odbywać s.ę będą 
w porze wieczornej.

= Panna Julja Trzeszczkowska, o której przyby
ciu do Warszawy już wspominaliśmy, ma zamiar 
dać koncert w sali resursy kupieckiej w przyszłą 
środę, to jest 24-go b. m.

= P. Borri dziś już wyjeżdża za sześcio-tygodnio- 
wym urlopem do Włoch; — po powrocie p. B. ząj- 
mie się nowym baletem, o którym wczoraj wspomi
naliśmy.

Wczoraj dyrektor towarzystwa muzycznego, 
otrzymał depeszę, donoszącą o blizkiem już przyby
ciu do Warszawy fortepjanisty p. Kamilla Saint- 
Saensa, który przyjmic udział w wielkim koncercie 
towarzystwa.

— Fabrykanci cygar będą się mogli zaopatrywać 
już od dnia 20 grudnia w nowe banderole obowią
zujące z dniem 13 stycznia 1878 roku.

= W dniu wczorajszym wydarzyły się aż dwa 
Wypadki ognia. — Szczęściem oba nieznaczne.

Pierwszy ukazał się o godzinie szóstej i pół przy 
nlicy Franciszkańskiej pod nr. 23 w mieszkaniu trze
ciego piętra.

Przyczyną ognia była nafta, rozlana na podłodze. 
Dano znać do pierwszego oddziału straży na Na

lewkach.
Zanim jednak przybyli na miejsce topornicy — 

ogień już został ugaszony przez mieszkańców.
Drugi, większych cokolwiek rozmiarów ogień, uka

zał się wieczorem, o ósmej prawie, w piwnicach domu 
przy ulicy Senatorskiej pod nr. poi. 6 hyp. 460.

W piwnicach tych należących do p. Herse znajdo
wało sie drzewo.

Na alarm natychmiast przybył na miejsce oddział 
ratuszowy.

Ogień w chwil parę ugaszono.
Powstał on prawdopodobnie w skutek nieostro

żności.
Straty nieznaczne.

= Przed kilkoma miesiącami rozniosła się po 
Warszawie wieść o popełnionych w nocy kradzie
żach, za przedmiot których służyły blachy, z nume
rami, wywieszone na domach.

Otóż wczoraj sędzia pokoju miasta Warszawy są
dził jednego ze sprawców tego rodzaju kradzieży.

Qbywatel ten nazwiskiem Rachtand, gdy nie po
wiodły mu się inne kradzieże, wypuszczony świeżo 
z więzienia, wziął sic do tego rodzaju spekulacji, 
która mu, jako blacharzowi, mogła przynieść niezły 
zarobek.

Srodze się atoli zawiódł. Gdy bowiem pewnej no
cy zdołał już za pomocą kawałka żelaza oderwać 
blachę i złamawszy ją w rękach, chować do kieszeni, 
dostrzegł to stróż nocny i złapał ptaszka.

Podsądny tłomaczyl się, że w czasie spełnienia 
przestępstwa był w stanie nietrzeźwym.

Nie uwzględniając atoli tej okoliczności, sędzia 
pokoju skazał Rachtanda na sześć miesięcy więzie
nia, pozostawiając mu prawo apellacji.

= Także myśl!
Mówiono nam, że pomiędzy pewną sferą mieszkań

ców Nowego miasta, panuje silna agitacja w celu

wyjednania u władzy zezwolenia na pozostawienie 
tam i na dalszy czas targu i straganów i zaniecha
nia urządzenia skweru.

Sądzimy, że względy sanitarne winnyby być sta
nowczo postawione na pierwszym planie i odnieść 
zwycięztwo.

— W dniu 17-tym października 1842 r. zmarł 
w Paryżu Fryderyk Szopen.

=W jednym z sądów prowincjonalnych miał miej
sce fakt nader charakterystyczny.

W dwóch sprawach strony upraszały o odroczenie 
wyrokowania z powodu, że‘ wybrany przez nich za 
pełnomocnika pan S,, przyjąwszy od nich papiery 
i pieniądze, do sądu jako zupełnie pijany przybyć 
nie był w stanie.

Pan S, świadectwa na prawo bronienia cudzych 
spraw dotąd nie posiadał, ale jnż podał prośbę o wy
danie mu takowego.

Zdaje się, że po takiem zdarzeniu, prośba jego po
myślnym skutkiem uwieńczoną nie zostanie, bo pre-5 
zes objaśnił strony, jak ostrożne być winny w wy
bieraniu pełnomocników, i do jakich obrońców uda
wać się powinni.

Sąd zaś postanowił sądzenie spraw, odroczyć.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Stefanja K. rs. 1, H. P. rs. -3, S. P. z ulicy G. rs. 1, 
Bezimiennie rs. 5 prosząc o modlitwę za duszę me-, 
źa; Bronisław Chwat dla studenta okradzionego-rs. 3; 
H.H. rs.l dla najpotrzebniejszych; rs.2 dla ucznia N. 
prosząc o modlitwę za duszę ś. p. Władzia.

Nieszczęśliwa matka, prosząc o westchnienie za 
duszę ukochanego syna Wincentego!! . ofiaruje rs. 3, 
na wpis dla biednego lOgo neznia N., i rs. 2 dla.... I
„chorej—i niezdolnej do pracy—a opuszczonej przezj- 
wszystkich kobietę14— o której wzmiankę wyczyta* 
łam „w Kurjerze z dnia 6’października. “

J. G. składa wartość biletu bocznego w teatrze 
wielkim, do rozporządzenia Biura o nędzy wyjąt
kowej.

— W smutną rocznicę zgonu żony mojej Heleny 
z Pfanhauserów Ritteńdorf, składam w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego rs. 15, na wpis -dla nieza
możnego ucznia gimnazjum, do uznania Redakcji.

— Warszawski damski komitet Towarzystwa Krzy
ża Czerwonego pod przewodnictwem Hrabiny E. P. 
Kotzebue, ma honor podać do wiadomości, że od, 
dnia 6 (18) b. m., to jest od przyszłego cz wartku, bę-~ 
dzie się mieścić i przyjmować ofiary nie w pałacu 
Bnihlowskim, lecz w b..Zamku Królewskim; wejście 
przez bramę pod wieżą, wprost kolumny Zygmunta, 
następnie wskażą znaki Krzyża Czerwonego. 2—3

— Jutro w pałacu Briihlowskim w Warszawskim 
Damskim .Komitecie, zostającym pod prezydencją 
hrabiny E. P. Kotzebue, ofiary na korzyść „Czerwo
nego Krzyźa“ przyjmować będzie jenerałowa Man- 
derstierne.

— Panu....który dał Ogłoszenie’w Nr 222 Kur
jera Warszawskiego pod lit. S. L. 3028. Prosimy o 
zgłoszenie się do kantoru redakcji po odebranie od
powiedzi, obecnie' złożonej.

JW «i Jktl «»flL -
4 Dnia 18 to jest we czwartek, o godzinie 10 i pół od

prawiona będzie Wotywa w kościele św*. Anny, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu za duszę ś. p. Łukasza Jasińskiego, 
na które zaprasza Krewnych, Znajomych i Przyjaciół 
—17309— Siostrzenica.

4 W dniu 18 b. m. i r. to jest we czwartek, jako w"djjiu 
imienin ś. p. Łukasza'Brandyśza, b. urzędnika b.' K. R.7%. 
W. i D. a ostatnio emeryta i obywatela, odbędzie się Wo- 
tywa żałobna o godzinie 11-tej rano, w kościele'Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny na Lesznie; na Jktórę, pozostała 
żona zaprasza Fąmilję, Przyjaciół i Znajomych. —17^80—

4 Dnia 19 października to jest'w piątek, jako ,w pięrwszę 
rocznicę śmierci ś. p. Józefy z Jłiethów Chwastkiewić?^ 
zmarłej w Krakowie, odbędaid się żałobne Nabożeństwo o go
dzinie lO-tej rano w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, na któro pozostałe dzieci Familję i Znajo
mych zapraszają. —17308—
■ f Ś. p. Wacław Słupecki, b. obywatel.ziemśki, syn puł- 
kowika b. wojsk polskich, ś. p. Kazimierza Słupeckiego i .Wi- 
ktorji z Lafontainów, po długich cierpieniach zmarł'dnia'16 
b. m. przeżuwszy lat 53. Pozostała w smutku żona z ro-j 
dzeństwem, zaprasza na żałobną Wotywę odbyć się mającę, 
w dniu 18 to jest we czwartek o godzinie lO-tej rano w ko

ściele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, oraz na 
eksportację z tegoż kościoła o godzinie 2-ej po południu na 
cmentarz powązkowski. —17348—

4 W duiu 16-stym o godzinie 5-tej po południu, powię
kszył grono aniołków ś. p. Antoni^ Szelążek/ s^n,Włady
sława i Natalji z Biernackich Szelążek;'"żył lat 4. W cięż

kim smutku pozostali rodzice, zapraszają Krewnych i Przy
jaciół na wyprowadzenie zwłok, z kościoła Wszystkich ŚS., 
w dniu 18 października, we czwartek o godzinie 2-ej po po- 
łudniu.___  _17344_

TELEGRAMY'URZęDO WE.
Petersburg 16-go. — Wiadomości urzędowe. Armja 

Muchtara paszy rozbita nar głowę i odcięta od Karsu. 
Liczba zdobytych dział, wziętych jeńców i strat na
szych nie oznaczona dotąd.

Wojska nasze walczyły po bohatersku.
Petersburg 17go października.—Telegram Główno

dowodzącego. Jenerał Łazarew odparłszy turków 
ku Karsowi, f?toczył część wojsk tureckich. Nastą
pił atak na Muchtara-P2?zę- Jenerał Heiman sztur
mem zawładnął jego kluczem.

Z frontu przez górę Awliar, armja turecka, zwró
ciwszy się do Karsu, spotkana przez skrzydło Łaza 
rewa, została na prawem skrzydle rozbitą. Trzy <h 
wizje tureckie poddały.się. Wzięto do niewoli Sie
dmiu paszów, 32 działa. Muchtar pasza uciekł do 
Karsu. Straty nasze niewielkie.

Przegląd polityczny.
Owych trzydziestu uciekinierów tureckich swojena 

opowiadaniem o opłakanym staaie armji Osmana 
paszy, wzbudziło w prasie zagranicznej,. nieprzy
chylnej turkom alarm, zwiększony jeszcze dodatka
mi wyobraźni. Telegramy... rozniosły natychmiast 
wiadomość, że Plewna, niezaopatrzona w żywność 
i amunicję, poddałaby się, gdyby tylko Osman ba
sza nie opierał się żądaniu oficerów i żołnierzy. 
Stan zdrowia ma*być równie coraz gorszy, głód za- 
ziera już przez szańce tureckie, a niema możności 
zaopatrzenia się tak rychło w żywność i amunicję, 
bo drogi błotniste nie do przebycia, mosty zerwane 
nie naprawiono dotychczas, słowem, pomimo legen
dy trzymającej się-Tlewny, iż jest nie do zdobycia 
od dawnych czasów, konieczność bez ataków rossyj- 
sko-rumuńskich zmusić może Osmana do poddania 
się na łaskę i niełaskę.

Nord. Allg; Ztg trafnie ocenia wartość podobnych 
wiadomości, przynoszonych przez zbiegów nieprzy
jacielskich. Powiada ona: „dezerterom z tego wzglę- 

*du dowierzać nie można, > że albo swojem opowiada
niem starają sic upiększyć.ucieczkę z obozu swego, 
albo też umyślnie podają, fałszywe- szczegóły, aby 
zwieść przeciwnika i wojennym podstępem zamydlić 
mu oczy“.

Korespondent z Bukaresztu do Daily News, zapo
wiada właściwą zmianę pod Plewną dopiero na mie
siąc. Styczeń. „Z teatru wojny, powiada on, nieno
wego nie-słychać. Stała niepogoda sprawia, iż nic 
tak rychło w następnych dniach przyjdzie nanfza
notować jaką ważniejszą wiadomość. Mówią tu 
o niektórych zmianach spodziewanych w sztabie je- 
neralnym, a mianowicie o ustąpienia jenerała Lewic 
kiego. Jakikolwiek będzie stan',armji.rossyjskiej 
to zawsze jeszcze lepszym się okaźe od stosunków 
armji tureckiej, która w krytycznem położeniu się 
znaleść może z braku żywności i zaopatrzenia na zi
mę. Pod względem sanitarnym armja Osmana ba
szy więcej, cierpi od rossyjskiej. Sądzą, iż jenerał 
Totlebęn ma zamiar zagłodzić turków w Plewnie. 
Według zasiągnietych wiadomości, zapasy Osmana 

tbaszy wystarczyć mogą najwięcej na dwa miesiące, 
a więc, gdyby się nic nie zmieniło, styczeń musiałby 
przynieść rozwiązanie kwestjiu.

To według zdania angielskiego korespondenta roz
ciąganie akcji a. la longue, nie wydaje się wiele pra- 
wdopodobnem, gdyż dla armji potrzeba^na zimę sta
nowczego oznaczenia pozycji i odpowiedniego urzą
dzenia się w-zimowych leżach. Takie zimowanie 
tet d-tet z Osmanem baszą, byłoby niemożebnem już 

?to ze względów administracyjnych, już też dla bra
ku potrzebnych warunków, któreby zapewniły ar
mji pewne konieczne swobody ruchów? i t. d.

Szefket basza w telegramie z Plewny donosi o po
tyczce w pobliżu Litliche (?) w dniu 14 b. m. i o zdo
byciu znacznej ilości bydła, które w części do Ple
wny przyprowadzono.,

Jeżeli- cała wiadomość jest prawdziwą, to musiano 
mylnie podać miejscowość, która na żadnej karcie 
nie istnieje.

Na całym teatrze wojny, jedynie w wąwozach 
Szypki rozlega się obecnie odgłos strzałów armatnich, 
gdzie rossjanie nowe szańce usypali.

Reuf pasza rekognoskuje i w głównej kwaterze 
w Kazanłyku.oczekuje postępu Sulej mana nad Jan- 
trą, ’aby dopiero wtedy rozpocząć na nowo zaeze- 
pność. Dla czego aż wtedy, należy do tajemnic stra
tegicznych obu baszów, którzy, jak się pokazuje, 
w obec Szypki tracą na stanowczości, a na tajemni
czości zyskują.

Turecka artylerja w Szypce składa się z 15 poi- 
nych bateryj ciężkiego przeważnie kalibru i z dwóch 
bateryj moździerzowych pod dowództwem Lehman, 
na baszy. Jak do Pol. Cor. z Konstantynopola do.



noszą, miał Reuf-basza zastać wojsko w takim stanie, 
iż nie chciał nad nim objąć powierzonego mu do
wództwa. Fremdenblatt utrzymuje, że siły Reufa nie 
wynoszą obecnie więcej nad 5000 ludzi.

Z Kblaranu donoszą o zamiarze turków przepra
wienia się przez Dunaj 10-go b. m. na terrytorjum 
rumuńskie w celu zniszczenia pod Gura-Borcei usy
panych fortyfikacji. Ogień z tysiąca karabinów pod 
dowództwom jenerała Hernelmana, zmusił ich do od
wrotu.

Z Armenji donoszą, iż w sobotę Muktar-pusza 
. małemi jak się zdąjć siłami zaatakował rossjan 

lecz został odparty. Także z depesz z Konstantyno
pola Wnioskować się daje, iż Muktar zupełnie od
porne stanowisko zajmuje i na południe bliżej Kar- 
su pozycje obrał.Sytuacja pod Karsem ciągle jeszcze 
me zdecydowana.

jP. ć>. Fremdenblatt zaprzecza jakoby ks. Goreza- 
ków dziękować miał hr. Andrassyemu za taktowne 
postępowanie w sprawie siedmiogrodzkiej awantury.

Wybory we Francji ukończone, telegram paryzki 
wykazuje niezbyt znaczną, lecz w każdym razie 
większość republikanów i spodziewać się można, iż 
pomimo zmniejszonej liczby deputowanych tego stron
nictwa, w Izbie zdołają oni utrzymać również wię
kszość. Bądżcobądź dobry to znak wobec daty 
16 go mają i usiłowań gabinetu Broglie-Fourtou.

Wiadomości telegraficzne.
— Konstantynopol 15go. — Uroczystość Bajramu 

odbyła się do tu 9go, z wielkim przepychem, pomi
mo ulewnego deszczu padającego przez dzień cały. 
W paradzie wojskowej przyjmowało udział 30000 
wojska różnej broni.

Istnieje tu podobno plan napaść z nienacka na 
’ ^erbję, zająć ją, i Ali-Agiza mianować komisarzem 

Porty wSerbji.
 ~~ Petersburg 15go.— Korespondent Gołosa tele

grafuje z Bukaresztu, że budowa mostu pod Petro- 
szam, zbliża się do ku końcowi. Droga żelazna bendero- 
iralacka ma być na całej linji niezawodnie otwarta 
9gO listopada r. b. Z Górnego Studenia telegrafują 
do Nowoje Wremia, że przez dwa tygodnie pada tam 
deszcz nieustannie.

— Paryż 16 go. Temps ogłasza szczegółowy re
zultat 516 wyborów. W tej liczbie jest 317 republi
kanów, 99 bonapartystów, 45 monarchistów, 44 le- 
gitymistów i 11 orleanistów.

— Petersburg 16-go. Telegram urzędowy z Górne
go Studenia datowany 13 b. m. ogłoszony w dzisiej
szym Prawit. Wiest. donosi, że w pobliżu Eleny 
przeszło 1000 jezdnych i pieszych baszybuzukow 
atakowało wieś Morenę; zostali oni odparci z wiel
ki cmi stratami przez cztery kompanje piechoty i dwa 
szwadrony dragonów. Turcy koncentrują się ciągle 
naprzeciw pczycyj Jego Cesarskiej Wysokości Wiel
kiego Księcia Następcy Tronu.

— Wiedeń 16-go. Mniemają tu powszechnie, że 
układ celno • handlowy węgiersko - austrjacki, nie 
przyjdzie do skutku.

— Berlin 16-go.— Nordd, Ztg. donosi, że dymisja 
pruskiego ministra spraw wewnętrznych nie została 
przyjętą. Dano mu tylko urlop na 4 miesiące; przez 
ten czas ma go zastępować Friedenthal.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 17-go Października'^. b.

Paryż 16-go---- Bouapartyści najbardziej się za
wiedli na wyborach. Maupas przepadł. Legitymi- 
ści zyskali kilka głosów. Przeciw wielu wyborom 
konserwatywnym założono protesta. Przyjaciele 
rządu obliczają jego zysk na 35 głosów. Prócz wy
mienionych wczoraj republikanów, wybrani jeszcze: 
Raspail jun., Tallandier, Kazimierz Pevier (w Au
be), Jules Fecvry (wWogezach),Marcere, Christophle, 
Raspail sen., Lockroy, jenerał Chanal, Cochery, Sa- 
vary, Leblond, Naquet, Perin, Meliae. W Belforcie 
utrzymał się ultramontanin Keller, w Calvados or- 
leanista Harcourt. Z bonapartystów wrócili do no
wej izby pomiędzy innymi: Jolibois, Haentjens, Ju
les Amigues, Driolle, Jerome David, ks. Padwy 
i Cuneo d’Ornano. Z pomiędzy wyraźnych wrogów 
rzeczypospolitej nie utrzymali się ks.Larochefouceault, 
Tristan Lambert, ks. de Moucby. Prócz tego prze- 
padli legitymiści ks. de Lucinge — Faucigny i Bau- 
dry d’Asson. Republikanie mają nadzieję otrzymać 
jeszcze 12 głosów z 13 wyborów kolonjalnych i 15 
balotowań, czyni to razem z już wybranymi dotąd 
332, większość dostateczna do ewentualnego odrzu
cenia możliwej rewizji konstytucji. Stracili repu
blikanie 42 okręgi, zyskali okręgów 16. Paweł Re 
muset nieobrany.

IPasńiłiyton 15-go. — Kongres zebrał się dziś na 
posiedzenie nadzwyczajne. Izba reprezentantów 
zaraz się ukonstytuowała. Mesaż prezydenta Hayesa 
będzie prawdopodobnie odczytany kongresowi w dniu 
jutrzejszym.

Paryż 15-go. — Gazety wieczorne omawiają wy
padek wyborów i konstatują, że zarówno opozycja, 
która liczyła, że w ilości 400 osób wejdzie do izby, 
jak i rząd, który spodziewał się, że partja przeci
wna zmniejszy się o 100, omyliły się. Mesager kon
statuje: Rząd dotychczas wygrał 40 i kilka głosów 
amiał wszystkiego 50 głosów. Wybory te wzmacnia
ją rząd w granicach i ułatwiają obydwom stronom 
przez zobopólne ustępstwa sprowadzić koniec prze
silenia, które się już wszystkim sprzykrzyło. 
Mcssager tłomaczy rezultat wyborów i powiada, że 
Mac Mahon nie potrzebuje ani uledz, ani też ustąpić 
i przypuszcza, że Mac-Mahon wynajdzie środki po
jednania partji.

Paryż 16-go. — Pomiędzy na nowowybranemi 
15 konserwatystami rozwiązanej izby jest 11 bona
partystów, a między niemi Raval, Duval i książę de 
Muchy. Republikanie stracili więcej miejsc dla czy
sto monarchicznych, niż dla bonapartystów.. Między 
wybranemi konserwatywnemi znajduje się mało 
klerykalnych. Szczegółowo są znane 494 wybory 
niezdecydowanych 12.

Paryż 15-go. — Miasto bardzo spokojne, a pisma 
wielki mają na ulicach pokup.

Ty flis 15 go. — Dla przewozu zbiegów go Astra- 
chania wysłano ztamtąd do Baku parowiec wojenny 
Szach. Uzbrajają tu mieszkańców. Powstańcy zo
stali pod Derhentem pobich

Taszkient 15 go.—Znany podróżnik wschodni Mi
kołaj Przewalski przybył do Guczen. Wyjeżdża on 
do Illassa, chcąc zwiedzić Tybet,

Paryż, 16 października. Usposobienie ludności 
spokojne. Z pałacu Elisee wyszło hasło, że marsza
łek bądź co bądź odniósł zwycięztwo moralne.

Paryż, 16 października. Jeit już znany całkowity 
rezultat wyborów: 330 republikanów, 191 wsteczni
ków. W 12 okręgach będzie balotowanie. Ks. Desa- 
żeś w Alpach nadmorskich został wybrany tylko 
200 głosami większości. Z pomiędzy kandydatów 
rządowych nie przeszli Raul Duval, ks. de Mouchy, 
Tristan Lambert i Tocqueville. Natomiast prócz ba
rona Haussmanna wybrani zostali obadwaj Cassa- 
gnac’owie, Jules Amigues, ks. d’Areberg i Baragnco. 
Obie partje są z rezultatu niezadowolone: republika
nie dla tego, że 33 głosy stracili, a wstecznicy dla te
go że mimoto są w mniejszości. Porozumienie uwa
żają teraz za możliwsze niż kiedykolwiek.

Wiedeń, 16 października. Telegram z Szumli do 
N.fr.Presse: „Kapitan jednego parowca prywa
tnego, który wczoraj przybył do Warny, opowiada, 
źe w zeszłym tygodniu Rossyjanie wznieśli powyżej 
Saliny baterję pływającą i bombardowali je przez 
sobotę d. 6 października, niedzielę i poniedziałek. 
Szkody zrządzone bombardowaniem mają być zna
czne. Baterje lądowe tureckie, ciężkiemi opatrzone 
działami, energicznie na ogień odpowiadały ale nie 
mogły zmusić do milczenia baterji rossyjskiej. Krą
żąca pod Suliną eskadra turecka nie przyjęła udzia
łu w tej walce artyleryjskiej. Torpedy rossyj- 
skie wyrzuciły w powietrze rekognoskująey statek 
działowy turecki, przyczem 17 majtków zatonęło.**

Praga 16 go.—Na naradzie posłów staroezeskieb, 
postanowiono na wniosek posłów Mildego, Daszka 
i Jerzabka przyjmować znowu młodoczechów do 
klubu staroczeskiego, oraz w komitecie wyborczym 
sejmowym zarezerwować dla młodoczectów trzy 
głosy, im samym pozostawić wybór trzech delego
wanych i do sejmu wspólną listę kandydatów uło
żyć. Kwestja obesłania sejmu będzie rozwiązaną 
stanowczo dopiero przez posłów, którzy mają być 
wybrani.

Paryż 16 go. — Skutkiem wiadomości, że prawdo- 
podobnem jest powołanie ministerjum z lewego środ
ka, renta podskoczyła o 1 fr. 16 cent.

Zonrfyn 16 go. — Nad brzegami angielskiemi pa
nowała silna burza; opłakują zniszczenia wielu stat
ków i znaczne straty w ludziach.

Petersburg 16 go. — Depesza z Igdyru z dnia 14 
donosi: Dziś wykonała turecka kawalerj a demonstra
cją przeciw obrdwom skrzydłom naszej pozycji. 
Środek nasz był atakowany przez piechotę turecką. 
Wszystkie usiłowania nieprzyjaciela zostały przez 
środek naszej armji odparte.

Belgrad 16-go. — Lascur Catargu wręczył księ • 
ciu na uroczystem przyjęciu listy uwierzytelniające 
go w charakterze posła nadzwyczajnego Rumnji. 
Jenerał Ranko Alimpicz wyjechał nad Drynę dla 
prędkiego uskutecznienia robót fortyfikacyjnych pod 
Sahar.

I Wiedeń 16 go. — Donoszą do Neue Freie Presse 
że 20 b. m. Midbat pasza wyjeżdża z Paryża do Ne
apolu, gdzie będzie czekał na dahze rozkazy. lir. 
Beust 11 b. m. wrócił do Londynu z Knowsley od 
Derbego, a 14 b. m. wyjechał do Brichton do Bca- 
consfielda, -Crispwda się ztąd do Pesztu.

i _------- -—_

. Rada Zarządzająca
Drogi Żelaznej Fabryczno-Łódzkiej

podaje od wiadomości pp. Akcjonarjuszy, ze na 
jedenastem publiczncm posiedzeniu w d. 29 wrze
śnia (11 października) r. b. odbytem, wylosowano 
następujące Akcje Towarzystwa:

po rs. 1000
Nra 1491/1500-6611/6620.

po rs. 100
Nra 10334 — 10347 — 10505— 11029— 

11568-11851—12134.
Spłata wylosowanych akcyj i wydawanie świa

dectw tymczasowych na akcje pożytkowe nastąpi 
jednocześnie z wypłatą XXIII go kuponu, a to pot 
czynajac od dnia 21 grudnia [(2 stycznia) 1877/8 r. 

—17307—1—2
 

Trim
Wielki Zakiad Fotograficzny

W WARSZAWIE.

22. Senatorska 22.
Tuzin fotografji od rs. 3.

—16175—6—10

— Nabywa się po cenach dobrych książki 
dawne francuzkie wydania z XVI wieku, klasyków 
(Racina, Moliera, Kornelia), wydania z XVII wieku 
książki illustrowane (z rycinami), wydania XVIH-ge 
wieku. Uprasza się o składanie katalogów i adre
sów u szwajcara hotelu Europejskiego.

-17151-2-2

— W składach Herbaty Krupecklch,przyj;
mują zamówienia na wyborowe gatunki ęgj1 
stslą&kich po kop. 95, 90, 85, 80 za korzec z do
stawą; na wagony węgli grubych najlepszych po 
kop. 84 korzec zdostawą. —17343—1—6

— Nowootworzony w hotelu Europejskim 
Skład Cygar, Importowanych, Ha w suskich 
i flamburskieb, oraz Wyrobów tabacznych miejsco
wych i ruskich fabryk, pod JKallnOiCSki 
i IPrsepiórkowski, poleca się względom Sza- 
nownej Publiczności. —17299—U^3____

— JK". Neuman buchhalter praktyczny i teo
retyczny.. Ulica Topiel Nr 8. —17050—3—3

Droga śelazna warszawsko-terespolska.
TFwfcaz ruchu i dochodu za miesiąc sierpień 1877 roku.

1) Za przewóz 80369 osób rs. 113460 kop. 62'/,
2) Za przewóz 1673688 pud. tow. . . „ 144401 „ 00’(2
3) Dochody różne............................• „ 995 „ 57

Razem rs. 258857 kop. 20*/a 
W miesiącu sierpniu 1877 r. było do

chodź . . ............................ rs. 148680 „ 18'/,
Zatem w sierpniu 1877 roku więcej o rs. 110177 „ 02 

czyli o 74,l0/o.
Od 1 stycznia do 31 sierpnia 1777 r.

dochód wynosił ...... rs. 1591496 kop. 98 
W tymże czasie 1876 r. było dochodu „ 1206893 „ 26'/, 
Zatem w r. 1877 dochód powiększył

sio o........................ . . . rs. 384603 kop. 71'/,
czyli o 31,87o/o. ^16330—3—3

Lecznica Druga
dla przychodzących chorych.
Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera. 'WB

Zajmują się w niej następujący lekarze:
Od 10—11. Codziennie Dr J. Majkowski chorobami 

wewnętrznemi.
Od 11—12. Codziennie Dr B. Gepner, chorobami oczów.
Od 11—12. W Środy i Sobody, Dr B. Taczanowski, 

Ordynator Srpitala S-go Jana Bożego, choro
bami uszów. , . „ .

Od 12— 1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Szpitala 
Świętego Łazarza, chorobami wencryczne- 
mi i skórnemi. W Środy i Niedziele od 1—2 
wyłącznie dla kobiet.

Od 1 — 2. We Wtorki, Czwartki i Soboty Dr K. Kar
wowski, Ord. Szpitala Dzieciątka Jezus, z cho- 
robami gardła, krtani Ujamy nosowej 
(Laryngoskopija i Rynoskopija)

i odl'/2—21/,. Codziennie Dr J. Sznabl chorobami we
wnętrznemi (a specjalnie wieku dziecinnego).

I Od 2 — 3. Codziennie Dr T. Boryssowicz, Ordynator 
Kliniki akuszeryjnej, chorobami kobiet.

i Od 3 — 4. Codziennie Dr M. Nussbaum chorobami 
wewuętrznemi, specjalnie nerwowemi oraz 
leczeniem elektrycznością.

Od 3 — 4. Codziennie Dr F. Jawdyński Ordynator Kli
niki chirurgicznej przy Uniwersytecie, choro
bami zewngtrznemi czyli chirurgiczne- 
mi i zębów.

Od 4  5. Codziennie Dr J. Anders Ordynator Kliniki 
terapeutycznej przy Uniwersytecie, chorobami 
wewnętrznemi.

' Od I'/,—2*/, Codziennie szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejek. 60—0—1103
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Kurs giełdy warszawskiej.—Dnia 17-go października 1877 roku
Dopełnione tranzakcje.1 e.

134.77«/2—80

8- g-

Warsz.-Bydgoska:

Warsz.-Terespola.'

:op. 50, sprzedawane będą w Kancella-

Wyroby Pończosznicze

w Hotelu Europejskim i przy ulicy Ś-to Krzyzkiej N. 11.

o i >5 do 17 lat wieku, porządnych rodziców, Skład Towarów Rossyiskich 
może znaleźć miejsce jako uczniowie w nowo . „ . . ““
otworzonej Fabryce w Warszawie. Wiado- • Jana Eucnarkina, _

157.95
10.68

128.70
135.45

za 300 Ir. 
za 150 fi

157.65-72,/2-80-95
10.55

Największy Skład Gorsetów
Paryskich

Wysokość wody na race ej Wiśle pod War
szawą st. 1 cali 5. 

Wyroby Pończosznicze
z własnej Fabryki.

i Piwnice. Wiadomość u właściciela domu. 
—17282—1—6

Do najęcia każdego czasu przy ulicy Gra
nicznej Nr 14

— •Juljasi Billing. /’Hudiińir:. przeniósł 
mieszkanie swoje na ulicę Dobrą, Nr 1. —16903—3

— Dr Daniel Dandau, leczy specjalnie 
choroby skórne, weneryczne i uszne. Frzyjmuje ra
no do 11-tej i od 4-tej do 6 tej. Senatorska Nr 16.

-16927—3-6

10 „
— z rana.
45 rano.
45 po połud.
10 wieczór.
50 rano.
3 po połud.
8 wieczór.

— rano.
53 rano.
33 po połud.
18 po połud.
4 wieczór.

56 po połud.
33 rano.

na Krakowskiem Przedmieściu Nr 36, 
zaopatrzony został w wielki uybór 
Fortepianów i Pianin, z najpierwszych 

fabryk krajowych i zagranicznych.
—16811—2—6

NA PRADZE.
Ulica Ząbkowska Nr 218, 

Nowo-otwierający się Skład:
Węgla Kamiennego. 
Koksu.
Wapna Koziegłowskiego.
Cementu.
Cegły i dlinki ogniotrwałej 

z Hrabstwa Tenczyńskiego.
Tektury smołowcowej.
Smoły kamiennej, — dopełniać 

będzie sprzedaży cząstkowej 
z odstawą.
Ceny Warszawskie.

—17323—1—3

Bielizna
Damska i Męzka.

Odchodzą z Warszawy.
Warsa.-Wiedeńska:

Berlin ś vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

7 m. 10 s rana 
11
6

10
2
6
5
4
9
8

10
11

4
8
3
11

Weka
krótkim terminem (2 dni) 300 marek 

„ „ za 1 f. st.............. ,

Przychodną do Warszawy.
8 m. 35 wieczór.
6
9
7
2

10
9

Warsz.Petersbur.:

Nadwiśl. Do Mławy

„ Do Kowla

Ulica Chłodna Nr 19 domu—12, Chrza
nowska, rozpoczęła udzielanie

LEKCJE KROJU 
systemu franeuzkiego (Wortha) i polskiego 
(Straupieżyńskiego), stosownie do życzenia osób 
interesowanych.—Kurs dwumiesięczny za opła
tą ośmiu rubli.—Tamże przyjmują się obsta- 
lunki pończoch maszynowwch, oraz nadróbek.

—17305—1—3

— wieczór osobowy do Piotrkowa.
— n n 3 klany..........
35 po poł. kuijera., 2 klasy
15 z rana osobowy, 4 klasy
— wieczór osobowy do Włocławka 
28 po południu kurjers., 3 klasy..
50 rano pocztowy, 3 klasy..............
13 wieczór osob.-towar. 2 i 3 kl..
13 rano  

8 wieczór .
13 po południu pocztowy
28 rano towarowo osobowy  
38 po południu pocztowy

3 wieczorem towarowo-osobowy..

r. zajmowanego czasowo lokalu na Nowym- 
Swieeie pod Nr 5, z d. 6 Października r. b. 
przeniesiony został na tęż ulicę z pod Nr 87 
przy rogu Wareckiej. 5-6 — 16695 —

 

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną 
Publiczność, iż niezależnie od fabryki mojej i składu 

wyrobów pończoszniczych, przy ulicy Ś»to Krzyzkiej ™ 
od lat 30 egzystującego, otworzyłem od S-go Michała B 

drugi taki Zakład ’

w Hotelu Europejskim, na Irak.-Pmdmieściu.
Dziękując Szanownym Klientom za obdarzanie mnie przez 

tyle lat zaufaniem,—upraszani o też same łaskawe względy i dla 
nowego Zakładu mojego; upewniam zaś, że zawsze staraniem 
mojem będzie, dawać prawdziwie dobry towar, po cenach fabry
cznych, (jak przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 11).

Z poważaniem

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Garnitur Mebli. 
Wiadomość, róg Brackiej i Żórawiej Nr 1551, 
dom J. Fuchsa, u stróża. —17233—2—3

ochronne do drzwi, okien i podłóg bez gumy 
nie przyjmujące wilgoci Nr 1, kit zimowy w 
proszku i masie, kit sklarski pokostowy pręd
ko schnący do szyb i podłóg, zapałki wie
deńskie bez siarki. Tanio ser prawdziwy 
owczy i inne. Poleca sklep rozmaitoiśei przy 

. ulicy Nowo-Senatorskiej obok poczty naprze
ciwko Hotelu Rzymskiego. Biorącym więcej 
sznuru i kitu odstępuje się rabat.

—16988—3—6

Nagrody rs. 10.
Dnia 6 Października r. b. to jest w Sobo

tę rano, zginął Pies duży, cały czarny na 
piersiach i na końcach nóg pstrokaty, z o- 
brożą żółtą na szyi. Znalazca zechce odpro
wadzić go na ulicę Warecka, Nr 3 do l>-ra 
Lewandowskiego. Nieprawy posiadacz pocią
gnięty będzie do odpowiedzialności w razie 
odszukania, ku czemu odpowiednie kroki 
przedsięwzięto. 4—4 — 16986 —

Dnia 16 Października, około godziny 2-giej 
po południu, w sieni domu Nr 1 przy Placu 
Zielonym, przy wyjściu z mieszkania Dra 
Ciunkiewicza, zgubioną została Szpilka zło
ta, wyobrażająca lisią głowę i inne godła 
myśliwskie. Szpilka ta jakkolwiek nie wiel
kiej wartości rzeczywistej, posiada jednak 
wielką wartość pamiątkową dla poszkodowa
nego, znalazca przeto, który takową odniesie 
do mieszkania Doktora Ciunkiewicza pod wy
żej wskazanym adresem, otrzyma nagrody 
rś. 5. —17327—1—3

IARKADJAI
Królewska Nr 37. S

S Mam honor zawiadomić Szanowną 
5 Publiczność, iż znany mój Zakład Re- S 
g stauracyjny, przeniosłem z ogrodu do 5 
g świeżo z komfortem urządzonego lo- g 
S katu zimowego, przy którym znaj- g 
5 dują się dla wygody Szan. Publiczności ** 
S gabineciki z oddzielnym wcho- 
w acn». M
S Śniadania, Obiady i Kolacje, 
g po cenach umiarkowanych.—Wina i na- 
5 poje ze składu Stefana Dobrycza i S-ki; f? 
5 Piwo z browaru Kijoka; Wódki ze 
2 składu Tsehoepego. 
fi Wieczorem uprzyjemniać będzie Span, 
g Publiczności duet, złóżmy z fortepianu 
fi i skrzypiec

Feliks Nowoleeki.
~ —17324—1—3

XXXXXXXXXXXXttXXXXXXXX
Saka NewfaBfflaBflzka,

gładka, mała, półtoraroczna i Pies duński 
sześciomiesięczny, rosły, z długim włosem, 
bardzo piękny, są do sprzedania po rs. 25 
przy ulicy Mazowieckiej Nr 16 u stróża

2-3 — 17152 

Z końeea giełdy 
żądano j płacono

MAGAZYNPARYZKI 
wraz s Pracownią jSn&ien i Ubiorów Uamskicli. 

przeniesiony został z ulicy Niecałej na ulicę 

Królewską Nr 25, 1-sze piętro.
3-3 — 17048 —

Komitet Resursy Kupieckiej 
zawiadamia, że dnia 24 b. m. i roku, o go
dzinie 8 wieczorem, dauy będzie Koncert dla 
Członków Resursy i ich rodzin, oraz dla osób 
przez nich wprowadzonych, w którym przyj- 
mą udział: P. Julja Trzeszczkowska śpiewa
czka,—PP. Józef Wieniawski, Arwed Poorten 
i Singer.—Bilety dla Członków i ich rodzin 
po kop. 75, a dla wprowadzonych osób po 
rs. 1 kop. 50, sprzedawane będą w Kancella- 
rji Resursy Kupieckiej w dniach: 22 i 23, od 
godziny 9 rano do 1 z południa i od 3 po po
łudniu do 8 wieczorem,—dnia zaś 24, od go
dziny 10 rano bez przerwy, aż do rozpoczęcia 
Koncertu. —17342—1—3

Z powodu oddania agentury panu 
Singerowi, zawiadamiam szanow

nych moieh odbiorców, iż reprezentuję pier
wszą krajową fabrykę maszyn do szycia 
W-go J. A. Kraszewskiego.

Edmund Kayser.
______________________—17330—1—1

Ostrzeżenie.
Dnia 2G Września 1877 r., zagubiony zo

stał KWIT na rś, 32 kop. 50, na zlecenie 
łj£ Heinrich, z podpisem Ferdynand Fischer, 
takowy kwit niema wartości.

Paul Heinrich, Królewska Nr 23.
-17326-1—1

otworzonej Fabryce w Warszawie. Wiado
mego w Agenturze Ogłoszeń, Nowo-Zielna 
Nr 40.___________________2—2—17169

Kt^by z osób dobroczynnych eheiał przyjąć

Dziecko 2-letnie, 
chłopczyka, za swoje, dobrego wychowania, 
delikatne, któremu może nadać imię swoje, 
raczy się zgłosić na ulicę Marszałkowską 
Nr 8. Wiadomość w sklepiku.—17232—2—3

TEATR WIELKI
Dziś: Aida. Jutro: Kuglarka.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Nierówne prawa.—Kosa i Ka- 

mień. — Teatr Amatorski.______
K Towarzystwo Artystów Za

granicznych w Nowym Teatrze 
», daje przedstawienia codziennie 

z nowym programem. 2 — 0 — 17270 —

Wartość kuponów odlistów zastawnych 1277/9 nowych 15913/I8 zastawnych m. Warszawy ser. I i II22-73 m. Łodzi 230G/3 
Listów likwidacyjnych 151>/3 obligów skarbowych 174/s pożyczki prem. I-ej emisji 1303,'s Ii-ej emisji 47 V,

Monety. Półimperjały rs. 8.83 — 8.79 sztuki dwudziestofrankowe rs. 8.55 — .— marki niemiekie rs.  kop 53 
pruskie bilety bankowe rs.—kop. — bankowe guldeny austriackie rs. — kop. 9O‘/4.

Papiery publiczne. Dopełnione 
tranzakcje

Z końcem giełdy Akcje i Obligacje. Dopełń, 
tranzake.

Z kóńeem giełdy
żądano | płacono żądano | płacono

Obligi skarbowe rs. 100.. — —. _ , Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel.
220.4% L. zast. 3 okr. ser. I i II — —. 100. za rs. 120........................—. '2^

5% L. z. nowe z r. 1869 duże 100 10015 99 85 Akc.dr. żel. W.-W. za rs. 100 —. 82. —.
n r> y> Dial© —. —. —. Akc. dr. żel. War.-B.rs. 100 82 50 —.

Listy zast. m. War. serji l 94,25 94.40 94.10 Akc. dr. żel. W ar. -Terespol.
Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej

—. 126.
n n » n H 94. 94.25 93.75 114. 50 —. 114.

,» d n r> HI
Listy z. m. Łodzi serji I i II

—, 92 50 92. Akc. Banku Hand, w War. — 245.
—. Akc. Banku Dysk, w War. 240 50 241. 240.

4°/o Listy likwidacyjne duże —. 87.60 87.30 Akc. Banku Handl, w Łodzi —, —.
» » małe —. 87.40 87.10 Akc. W. Tow. ub. od ognia _ , _ , 100.

Bil. BankuCes. ser. I. II i III 93.50 94.75 —. Akc. War. Tow. fabr. cukru _ 500.
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864 — 208. —. Akc. T. fabr. cukru Józefów —. 222. —,

„ „ z r. 1866 — 205. —, Akc. Dobrzel T. fabr. cukru
5% Listy zastaw.rossyjskie — 121. Ake. T. Lilpop Rau i Loew.

^ 3613
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Stan Rachunków Banku Handlowego w Warszawie
po tisień 30 IVrsesniailSf f roKu włącznie.

OGÓŁEM.w Warszawie

Pachunki przechodnie

w St.-Peters
burgu

Weksle do inkasy
Towary w komis oddane

H JTJEJRA'W.
Kapital Zakładowy  
Uposażenie Filji Banku  
Fundusz Rezerwowy........................................................................................
Wkłady .........................................................................................

1) Na rach. przekazowy a) Za okazaniem
b) Za 7-mio dniowem wypowiedzeniem....

2) Bezterminowe -.......................................................
3) Terminowe........................................................................

Obligacje Banku ................................................
Redyskontowane weksle i zobowiązania handlowe ...........
Zastaw papierów publicznych.......................................................................
Korrespondenci....................................  • • • • • ...............................................

1) Pozostałość na ich rachunkach (loro) ......................................
a) Summy do dyspozycji korrespondentów ...........
b) Weksle do inkassy ..........................

2) Pozostałość na Rkach Banku (nostro) summy należne do Banku.
Rachunek z oddziałem Banku......................................................................
Tratty przez Bank akceptowani ...................................................
Dywidenda od akeyj Banku niepodniesiona  ..........................
Procenty przypadające do zapłaty od wkładów i obligacyj  
Procenty i komis:

CZYM MY.
Gotowizna w kassie  
Rachunki bieżące:

1) W Banku Państwa jego kantorach i oddziałach
2) W Banku Polskim........................................................................
3) W prywatnych instytucjach bankowych

a) W Warszawskiem Towarzystwie Wzajemnego Kredytu
b) W St.-Petersb.
c) B „ Prywatnym Banku Handlowym
d) „ „ Banku Dyskontowym.................................
e) „ „ Międzynarodowym Banku Handlowym
f) W Ruskim Banku dla handlu zagranicznego...............................

Skup weksli opatrzonych najmniej dwoma podpisami  
Skup papierów publicznych wylosowanych i kuponów bieżących.... 
Skup sola-weksli mających zabezpieczenie...............................................

1) W Państ. i przez Rząd poręczonych pap. publicznych....
2) W udziałach, akcjach, obligacjach i listach zastawnych

przez Rząd nieporęezonych........................................................................
3) W' towarach, jak również konosamentach, warrantach,

kwitach kantorów transportowych, dróg żelaznych i towarzystw 
żeglugi parowej na towary......................................................................

4) W drogich metalach i asygnacjach zarządów górniczych.
5) W terminowych zobowiązaniach handlowych.......................
6) Na mieszkalnych murowanych domach w Warszawie, oraz

zakładach i fabrykach...............................................................................
Skup zobowiązań handlowych  
Pożyczki na zastaw (*).." ............................................................

(*) W tem pożyczek wymagalnych na żądaaie Banku: 
w Warszawie rs. 658,784 kop. 57. 
w St.-Petersburgurs. 552,528 kop. 18.

«*) Weksle protestowane z powodu likwid. Domu Handlowego 
mają hypoteczne zabezpieczenie. 1—1—17250—

1) Państw, i przez Rząd poręczonych papierów publicznych.
2) Udziałów, akcyi, obligacyj flistów zastawnych przez Rząd 

nieporęezonych ;-,••••
3) Towarów, jak również konosamentów, warrantów, kwitów 

kantorów transportowych i towarzystw żeglugi parowej na towary.
4) Drogich metali i assygnaeyj zarządów górniczych...............

Assygnacje zarządów górniczych na złoto, jak również złoto i srebro 
w sztabach, moneta brzęcząca, stanowiące własność Banku. 

Papiery publiczne własne:
1) Państwowe i przez Rząd poręczone
2) Listy zastawne i obligi hypotecznie zabezpieczone
3) Udziały, akcje, obligacje i listy zastawne przez Rząd nie- 

poręczone, z wyjątkiem obligacyj hypotecznie zabezpieczonych....
Tratty i weksle na zagranicę nabyte na własny raeh.........................
Uposażenie Filji Banku ............................................
Korrespondenci:

1) Pozostałości na ich rachunkach (loro)
A) Należności zabezpieczone:

a) Papierami publ przez Rząd poręezonemi
b) r r r „ nieporęczonemi ...
ć) Towarami..........................................................:.....................................
d) Drogiemi metalami i assyg. zarządów górniczych
e) Terminowemi zobowiązaniami handlowemi......................................

B) Pozost. niepokryte z bież, dyspozycji korrresp. zamiejscowych.
C) Kredyta in blanko.........................................................................

2) Pozostałości na rachunkach Banku (nostro)
A) Summy do dyspozycji Banku:

a) Lokowane w pierwszorzędnych domach bankierskich celem cza
sowego oprocentowania............................... _■...................................

b) Na rachunkach bieżących u korrespondentów....
B) Weksle do zainkassowania u korrespondentów

Rachunek z oddziałem Banku......................................................................
Weksle protestowane**) ................................................................................
Protestowane zobowiązania handlowe  
Pożyczki niezapłacone w terminie................................................................
Summy nieuiszczone w terminie z tytułu kredytów in blanko

ź r" ■ ‘...........................................................................
Wydatki zwrotne  
Koszta organizacji  
Nieruchomość....................................................................................................
Rachunki przechodnie

210,025

62,473

C3

36

257,521

3,397,833

84

26

467,546 87

1,338 12 - 4,214,416 39
409,164 66
153,895 95 1
189,450 04

2,012,337
6,767

25
50

261
1,697,255

2,178
89
07

3,214,416
8,945

\

14
57

1,000 —

75,000 —
\ 375,740 92

299,740 92
— —

304,445 59 1,448,517 53 )
806,556 98 1,382,890 95

l 3,956,107 26
13,696 21

16,034 02 114,895 40 130,929 42

164,704 03 46.281 60 1
443,240 99 . 54,601 78 } 737,708 49

28,880 09
64645,425 49 638,305 15 1,283,730

3,000,000 — 3,000,000

17,899 72 518,634 63
73,368 36 1,673.167 05

513,270 59 5,376 64 i

846,058 79‘/2 99,616 98 t
165,950 66 169,002 76'/, \ 6,972,660 85 «/,57,781 05 326,436 92

790,087 26
f

806,678 60 •/, 676,827 99 /
45,220 187,282 84

1,653,016 6O'/21,653^016 60'/,
a 67,000 7,871 66 74,871 66

62,923 58'/, 87,845 57 | 150,769 15'/J

5,709 73'/, 10,089 87 15,799 60'/,
14,220 51' 11,561 54 25,782 05

160*737 23 160,737 23
465,995 92'/, 231,175 23 697,171 15'/,

13,807,366 — 13,828,161 01'/, 27,635,527 01 '/,

6,000,000 6,000,000
3,000,000 — 3,000,000 —

434,701 40 434,701 40

i 1,429,379 82 2,022.782 31
1,888,041 42 1,723.588 84

9,298,541 47574,292 — 122,012 —
1,518,890 08 19,555

787,978 28'/, 4,431,777 78 j 6,040,214
73'/,137402 32 117,537 86

468,572 25 96.946 24 )
60'/,1,653,016 6O'/2 1,653,016

178,265 30 178,265 30
4,576 50 4,576 50
1,737 58 394 22 2,131 80

213,759 46 236,430 40 450,189 86

 348,03488'/, 225,854 46 573,889 34'/,
13,807,366 — 13,828,161 01 '/, >27,635,527 Ol'/,1

27,830 50 75,392 46 103,222 96
530,340 9,815 64 549,155 64

Młoda Osoba, 
znająca doskonale język francuzki i ruski, 
życzyłaby wyjechać za bufetową na stację 
kolei żelaznej, albo zająć miejsce sklepowej 
w piekarni, kiosku, lub przy sodowej wodzie. 
Wiadomość przy ulicy Dobrej Nr 6, u pań- 

stwa Topolskich._______ —17278—1—3______

Nauczycielka Niemka 
poszukuje prywatnych lekcji na godziny, za 
bardzo przystępną cenę Wiadomość w Re
komendacji Tekli Kuezborskiej, Nowy-Świat 
Nr 28. ______________ —17311—1—2

Potrzebna jest

Służąca, Niemka 
rodowita, młoda, d» chłopczyka 5 letniego 
i do sprzątania, natychmiast. Bielańska Nr 10,

■ mieszkania 53. —17312—1—1■ ■■ .....- ■. . —i ....
Do pracowni sukien damskich A. Gałeckiej, 

potrzebne są

PANNY
uzdatnione. Ulica Długa Nr 32, drugie piętro. 

,____________ —17272—1—1
Potrzebne są

PANNY 
zdatne do krawiecczyzny. Ulica Rymarska 
Nr 16.—Tamże przyjmują się falbanki do pli
sowania po kop. 1, 2 i 3 od łokcia. 
________ ______________ -17262—1—5

Potrzebne są

PANNY
do krawiecczyzny zdatne i podręczne. Ulica 
Leszno Nr 14. —17277—1—3

Rs. 6,000
jest zaraz do wypożyczenia, na pierwszy nu
mer hypoteki nieruchomości w Warszawie^ 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość 
przy ulicy Kanonia Nr 10, drugie piętro. 
_________—17171—1—3

Rs. 8,000, 
potrzebne na pierwszy numer hypoteki domu 
murowanego po Towarzystwie" miejskiem.— 
Wiadomość w księgarni Rosendofa Nr 85, 
dom Roeslera. " —17292—1 -3

od dnia 13 b. m., w interesie moim nie 
pracuje.

G. Neidlinger.
—17258—1—1 Wierzbowa Nr 4.

Maszyny Wiedeńskie
do szycia rękawiczek, nowe, oraz Igły, Je
dwab’ i Nici, są do sprzedania. Ulica Lue- 
ka Nr 20,______________ —17259—1—6

POLOWANIE
obfite w grubą zwierzynę, jest do wypuszcze
nia, przy stacji Grodzisk kolei Warsz.-Wied. 
Wiadomość na stacji w bufecie, u p. Ząbki. 
__________________ —17290—1—1

Do sprzedania

Piec żelazny, 
salonowy, ulepszonego systemu, za przystę
pną cenę.—Tamże potrzebną jest Francuzka 
na demi-place. Długa Nr 8, mieszkania 73. 
_______________________ -17283—1-1 

Kawiarnia i Mleczarnia 
do sprzedania, z eleganekiem urządzeniem, za 
przystępną cenę. Wiadomość w Kiosku przy 
uliey Senatorskiej, wprost Miodowej. 
_______________________ —17286-1-3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania zaraz 

różne Meble
i całe gospodarstwo kuchenne, a także do 
wynajęcia dwa pokoje, przedpokój i ku
chnia od 8 Listopada. Ulica Żórawia Nr 9, 
mieszkania 15. Widzieć można do 5 po po
łudnia —17267—1—6

Sklep s Pokojem 
dc wynajęcia każdego czasu. Ulica Marszał
kowska Nr 46, w sklepie z obuwiem. 

______________ —17253—1—1

Nagrody rs. 200
i więcej, za ułatwienie korzystnego nabycia 
znaczniejszej summy bankowej. Wiadomość 
na rogu Senatorskiej i Podwala, nad Cukier
nią, na 2-m piętrze, gdzie karta różowa.

-17291-1-3
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WINOGRONA
Badeńskie kuracyjne,

otrzymuje stale codziennie świeże
gKl.W WIY i DELIKATESÓW 

Ignacego Lijewskiego i Spółki 
wprost kościoła Ś-go Krzyża. 5—6 — 16687

Kto chce mieć modny, elegancki 
i tani Kapelusz, dostanie takowy 

w Magazynie Dziechcińskiego, Miodowa 14. Przyszy
kowany również wielki wybór okryć z materjalówtak 
ciepłych, jak futra dla osób dorosłych i dzieci, Ko- 
stjumy i Sukienki dziecinne pa każdy wiek, Garnitu
ry futrzanne, Szlafroki, Halki, Parasole. Wszystkopo 
cenach niepraktykowanie tanich. 5_6 _ 16f4z _

Nauczyciel języka Niemieckiego, 
udziela lekcji z upoważnienia Władzy Edukacyjnej konwersacji z wykładem według najnow
szej, przeważnie swęi własnej metody, oraz literatury, gwarantując za postępy w^nauce po 
90 lekcjach. Posiadających język ten, obznajmia z korrespondenejami handlowemi i bardzo 
łatwym sposobem. Przyjmuje wszelkie pisma do tłomaezenia w językach: niemieckim pol
skim, ruskim i francuzkim. ' ' r

Warunki wynagrodzenia następujące:
a) za 1 godzinę od jednej osoby kop. 80. b) za 1 godzinę od 2 osób po k. 45 e) za 

1 godzinę od 3 osób po kop. 40. d) za 1 godzinę od 4 osób po kop. 35. e) za 1 o-ndzino. 
od 5 osób po kop. 30. f) za 1 godzinę od 6 osób po kop. 25. ° *

Niezamożnym pp. Studentom Uniwersytetu i Uczniom Gimnazjum 3 razy w tydzień 
bezpłatnie. J

Stowarzyszenie więeej osób na jedną lekcję, tylko przy ’ jednakich początkach i jedna
kich postępach w nauce uczących się i innych celowi nauki odpowiednich dogÓdnośeiach mo
że mieć miejsce. Ulica Aleksandrja Nr 4, mieszkania Nr 7, na 2-giem piętrzę dom W-go 
Bekkera. W domu obecny do lei z rana i od 5 po południu.

3—6 — 16675 —

pa Adolfa Kowalskiego przy ulicy Nowy- 
Swiat, najpóźniej do dnia 22 Października. i

38—0

o

G 
O 
©

O

C 
tż 
Q

szkoły realnej, przysposabia uczniów do szkół 
realnych i gwarautujc.jf.a złożenie przez ta
kowych egzaminu. Adresy uprasza się zo
stawiać w kiosku na Placu Bankowym.

—16736—4 6

NAJTANIEJ!
DRZEWO OPALOWE 

w Alejach Jerolimskich 
Nr 65.

3—6 — 16959 —

Owcze prawdziwe
(§lŁoroc£iie),

©trzymał handel .Braci Wróbel i jako praw
dziwie dobre Amatorom takowych' polecamy.

i szych gatunkach?
5 T ■" 
ś osi.

Eaaśu).
żKsifSisaaAS t fi

CEMENTU Portland AngicL, h 
łlobirns et Comp. w Lendy- 
de- ‘ t I 

1 CEGŁYiGLE’i ogDictrwfełej. | 
I KOKSU i WĘGLI kamień- g 
pć nycŁ i kowalskich, oraz 
1 TEKTURY staołowGowe i 
i BLACHY żelaznej do krycia i 
B dkchów- —G 3325 ®

| Rolety do Okien |
H rowaćtuebowe. drewniane i k®- F
8 Jerowe, po cenach bardzo przystęp- | 
g nyeh, poleca Skład Obie Papierowych ? 

iSfeweryna Mazur i 8-kiL 
Plac Teatralny, obok Vatr.sxa

B 36-0 — 9450 -

Magazyn Mebli J. Tarnowskiego 
i Spółki, przy ulicy Newy-Świat Nr 33 
ma hon-r zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, że wdniu 6 Paźozięrnika ro
ku bieżącego, otworzył filję składu 
przy ulicy Królewskiej Nr 2.', gdzie e- 
gzystewało Tivoli. W Składzie tym 
zaopatrzonym w wielki wybór mebli— 
sprzedaż odbywać się będzie, tak jak 
i w Składzie Głównym, po canaeh u- 

_ miarkowanych. 7—15 — 16442 —

MEBIABMA EHTEE i
WYAOBY KUŚNIERSKIE
O Diegtierewa 

w Warszawie
Ulica Leszno Nr 4.

3-6 —16332—

Sxxxxxxxxxxxxxxxxxx> 9 

jSgSOS*’1’ Zapis Uczniów na rok szkol- 
ny 1877/8, w szkole mojej (która 

od dnia 8 go Października r. b. przeniesioną 
została na ulicę Dziką, do domu pod Nr 14, 
obok domu Kohna), odbywa się codziennie 
od godziny 8-ej do 1-ej z południa. Przyj
muję także, uczniów na stół i mieszkanie, za
pewniając im rodzicielską opiekę.
—17083— A. Schwarzenberg.

Uyrażare dotychczas za najlepsze angtel- 
akie węgle do wszelkich robót kowalskich, 
niejednokrotnie przy dłuższym braku komu- 
eikacji wodą w pone zimowej narażały fa
bryki na stagnacją, Węgle te ebecaie za
stąpione zostały węglem kowalskim zagrani 
sznym bliżej kraju naszego produkującym gię 
O ćobrcei węgla kowalskiego, którego wy
łączną epnsedki tylko w składzie mojem (3e- 
roaolimska Nr 35) świadczy, że węgli teg-e 
gatunku używają do robót kowalskich war
sztaty D. Z. War. Wied, i Warsa. Bydg., 
Tereśj><slski»j, Petersburskiej, Zakłady W W. 
Lilpop, Ran rt Loewenstein, Scholtie, Rep 
phan et Comp., Warszawska Fabryka Ma 
shin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów i t. p.

% składzie mojtm dostać można najmniej 
6 pudów po k p. 20 za pud. Całemi wagons' 
mi ceny tószs.

F. Łapiński.
" ‘ - 11034-

KANCELARIA
Pludrzyńskiego b. Patrona, przeniesioną zo
stała na ulicę Freta Nr 5. —17116—2—2

Niniejszym mam honor polecić 
Szanownej Publiczności, iż obok 
Handlu Win od tylu lat egzystują
cego przy ulicy Elektoralnej Nr 30, i 
z calem konfortem urządziłem go
ścinne pokoje z osobnemi gabineta- : 
mi w któryeh od Soboty dnia 6-go I

Października r. b., codziennie podawane będą j 
smacznie przyrządzone śniadania, obiady , 
i kolacje a la carte. Piwnice obficie zaopa- : 
trzyłem w wielki dobór Win we wszelkie ! 
trunki krajowe i zagraniczne, różne piwa 
butelkowe i doskonały Porter angielski w bu- ; 
lelkach całych, pół i ćwiartkach: na wszel- j 
kie produkta, ceny bardzo umiarkowane.

S. Zięciakiewicz.
6 6 — 16584 —

... . . . . .  Wieli gj
S. Magnuski

ulica Nowo-Senatorska Nr 4.
Na sezon jesienny i zimowy pole

ca się doborem materjałów krajowych 
i zagranicznech. Obstalunki wykonywa 
krojem modnym, odznaczającym się 
świeżym rysunkiem, a zdobiącym każ
dą figurę. Ceny wyższe lub niż
sze stosownie do umowy. Posiada ró
wnież wybór gotowej garderoby, jako 
też i Burek Sławuckich. Palt z pa
sami z rozmaitych materjałów i faso
nów.

CENY NIZKIE.
6 -6 - 16591 —

DO MYKI FORTEPIANÓV
(głównie Pianina) w Kijowie, potrzebni są zł Zk I ni YiMf’ r. —A 1. « M . *-— — •__  W ...

Oliwa i Olej maszynowy w najlep- 

Śmarcwidło belgijskie do trybów i 

Wszelkie maszyny i narzędzia rol
nicze i przemysłowe.

j. ■ mk . 1 Pradzynski, Trylski i Sp.
OOOOQCaO3O&OO&€>0OOOO0 1 miodowa Nr 2. 24-24 — 12722- 
0 . , o

Do sprzedania

MEBLE 
mało używane 

ulica Marszałkowska Nr 48, w bramie, na 
J-szem piętrze. 5—6 — 16727 —

Do nowo otworzonego Magazynu przy ulicy 
Ozystoj'Nr 4, potrzebne są

’ Panny Starsze, 
jedna do sukien, druga do strojów, które pi a- 
eowaly po pierwszorzędnych Magazynach.

czących przyjąć stałe i korzystne zajęcie upra
sza się nadesłać swe adresa do księgarni pa
pa Adolfa Kowalskiego przy ulicy Nowy- 
Swiat, najpóźniej do dnia 22 Października. j

—16995—3—3 !

Potrzebny jest

wygodnie umeblownny,z Bilonem, 
trzema lub czterema pokojami i 
kuchnią., w środku miasta. Ktoby 
takowy posiadał, zechce zgłosić się 
na ulicę Leszno Nr 18, mieszka
nia 46, pomiędzy g >dz. 4—6.

Kerzystny Interes.
Z powodu zmiany okoliczności jest do od. 

stąpienia zaraz na dogodnych warunkach Fa
bryka Maszyn i Narzędzi Rolniczych 
z placem i zabudowaniami fabrycznemi, z to
karnią szrubową, b rmaszyną, "piłą cyrkular
ną, kuźnią o 4-eh ogniskach, szrubsztakami, 
warsztatem stolarskim i wszelkiemi narzędzia
mi tak kowalskienr, jak i ślusarskiemi, oraz 
z remanentami narzędzi rolniczych, odlewów 
różnych, żelaza, mosiądzu i t. p. Fabryka po
łożona w7 mieście powiatowem wprost stacji Dro 
gi Żel. Warsz.- Wied., posiada nietylko klien- 
tellę swoją, ale nadto zapewnienie "robót sta
łych miejscowych za około 3-eh do 4-ch ty
sięcy rubli, prócz korzystnych reperaeyi w o- 
koliey.—Wiadomość ulica Freta Nr 1 nowy 
mieszkania Nr 4.

5—6 — 16262 —

Oddział Zleceń Pogrzebowych
S£A.STO»U

InforffiacyjBO-Komissowo,
B KORPACZEWSKIEłO, 

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia, ulica 
Prębacka Nr 4 (dom własny).

Ubiory pośmiertne, Suknie żałob
ne, trumny metalowe, drewniane, 
kapy atłasowe, lichtarze, świece, ca
łuny żałobue, dywany, kwiaty i t p, 
efekty pogrzebowe mogą być wypoży
czone lub nabywane.

Urządzenie całego pogrzebu z do
starczeniem wszelkich szczegółów i dopełnie
niem opłat, od rs. 25 do 1000.

Wyjednywa pozwolenia na prze
wiezienie zwłok z kraju i za granicy, i 
dopełnia przewiezień ekshumacji, groby i 
pomniki buduje. 8—0 — 16518 —

W domu Nr 5 (ie08A) fe
MgfflEagg’ Nowogrodzka (3- ci dom od gk

Brackiej) w każdym cza- « 
Sie do najęcia:

Nowo odrestaurowany z nowem ota- g 
petowaniem, lokal 3 pokoje, duży ® 
salon, kuchnia na parterze, o 2 wej- H 
ściaeh za rs. 375,

. Takoż odnowiony na parterze duży |g 
i widny pokój kawalerski o 2-ch 
oknach może być z opałem.

3 pokój e i kuchnią w nowo u- || 
rządzonych facjatach i inne lokale.

Duże, widne i wysokie suteryny na » 
warsztaty z kuchniami i piwnicami. O

PIECE ŻELAZNE
W. KUKSZ, RYMARSKA NUMER 4.

otrzymał duży transport

PIECÓW ŻELAZNYCH
systemu Meidingiera ronnaitej wielkości, znanych powszechnie ze swej praktycznośei i 6 

szezędnosci.
CENY OimiliOW AVjE. 2-6 — 16992 —

dawniej A VETTER et Corup. 
ulica Sirakowakie-JPrmedmieście, Xr 1,5.

.. . . . , — 11664 —

w pasy, Rolety drewniane, bardzo praktyczne, nie przepuszczające promieni słoń
ca, x um Etmem pj»je.?.jiii«jące się do chłodu mieszkań, w eenie od rs 2 kop 25 
za sztukę;—oraz Rolety z płótno; Rew&ńtucbowego i inne, poleca:

SKŁAD FABRYCZNY OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą:

J. PMNASZEK,
Ar 1,5.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473e (nowy 5.) ,źl,O3Baiejio lj,ea3yi>0K> Bapwaiia 5 (17) Oi£T«6pa 1877 r.

Redaktor Wacław Szymanowski—Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz dodatek.

^
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Dnia 77 października 1877 roku. Środa. Dnia 5 (17) października 1877 roku.

Potrzebną jestKsięgarnia Bu Cassiusa, 
dawniej S. H. Merzbacha, przy ulicy Mio

dowej Nr 14, otrzymała na skład główny 

Fałszywy Kierunek, 
Komedja w pięciu aktach, oryginalnie napi
sana przez F. Ehrenfeuchta.—Cena kop.

’ 60,—z przesyłką kop. 75.
Nabywać można we wszystkich znaczniej- 

gzy eh ęgaimiach^.......

Osoba Młoda
Starannie wychowana, znająca języki: polski 
i niemiecki, posiadająca chlubne świadectwa, 
poszukuje odpowiedniego miejsca do towarzy
stwa lub też do dozoru dzieci. Adresy można 
składać w kantorze redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. B. 3—3—17113

Potrzebne
DW IE OSOBY

na wyjazd, umiejące dokładnie szyć bieli
znę mężką i damską na maszynie, wiadomość 
w Składzie bielizny Krakowskie-Przedmieśeie 
Nr 40 na przeciw Hotelu Europejskiego.

—16980—3—3
potrzebną jest

OSOBA
uzdatniona do szycia rękawiczek na ma
szynie. Ulica Hoża Nr 5. —17155—2—2

Potrzebna jest zaraz
OSOBA

do lat 33 wieku, z naukowem wykształce
niem, posiadająca język francuzki lub niemie
cki i muzykę, do waowea celem zarządu do
mem i do dozoru dzieci. Wiadomość od godziny 
4 do 6 w domu drewnianym rządowym mo
stu Aleksandrowskiego Nr 420 na Pradze za 
Wałem obok szpitala pragskiego na 1-szem 
piętrze, mieszkania Nr 3.
* * -16557-6-6

umiejące czysto i starannie robić na kanwie, 
mogą znaleźć bez przerwy robotę . w Maga
zynie robót damskich przy ulicy Żabiej pod 
„Różą“ Nr 956. S. Rosenstadt.

—16882—3—3

Une franęaise
tres instruite desire donner des leęonsń 1’heu- 
re et se charge de iaire des corrections pour 
les traducteurs. S’adresser rue Mareehal Nr 58 
Comptoir de loterie,_______ —16469—6—6

PANNY” 
kompletnie uzdatnione w szyciu krawiecezy- 
zuy oraz podręczne i do nauki potrzebne są 
Mica Grzybowska Nr 24 nowy, mieszkania 19.

-17038-3-3

Potrzebne są

PANNY 
kompletnie uzdatnione do krawieeczyzny w pra
cowni Józefy Rutkowskiej, przy ulicy Nieca
łej Nr 8. 172.48—2-3

p A fi'TT 
do białe#0 haftu, zupełnie wydoskonalona, 
może zai'az mieć miejsce. Nr domu 8, ulica 
Orla, Nr H mieszkania. —17185—2—3

Potrzebne są

P A NN Y 
podręczne <1° bielizny. Ulica Marjańska _Nr 11 
nowy, mieszlian’a 17, oficyna, lewa, 3 piętro.

__________ —17294—1—2
V Kapitały. 30,000,10,000

1 6,0rs., g;j zaraz do'wy- 
^jeżenia na hypoteki domów 

, . murowanych w Warszawie, na
V procent umiarkowany. Wiado- 

mość pod Nrem 15 przy u]jey 
Solnej, na 1-m piętrze od okala Nr 4, 
rano do 9, w południe od do 4’.

—17161—2-3

Do pracowni Sukien damskich, Nowy-świat 
Nr 30 nowy, w oficynie na 1 piętrze, potrze
bną jest zaraz

kompletnie uzdolniona w krawiecezyznie i kro
ju, któraby oddała się zupełnie zarządem po
wierzonych robót, otrzyma porządne" pomie
szczenie i stosowne wynagrodzenie.

—16969—2 -2

Ktoby sobie życzył oddać

na gai luszek od lat 5 do 10 lub starsze, znaj
dzie mae:srzyńską opiekę. Tamże jest pias 
wyżeł, do polowania półroczny. Ulica Nowoli
pie Nr 34, wiadomość w sklepie.

który między innemi prowadził znaczną fa
brykę octu, poszukuje takiegoż lub podobne
go zajęcia. Łaskawe oferty uprasza składać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
adresem „Chemik11. —16737—3—3

wprawnie szyjąca. na. maszynie Wilsona, do 
domu prywatnego. Ulica Wronia Nr 26, dru
gie piętro od frontu. —17067—2—3

Seta 1 kaucją da 100 rs.
z Wiednia, zająey język polski, ruski i nie- 
miocki, z ehlubremi świadectwami, poszukuje 
zajęcia. Wiadomość.uprasza zostawić pod lit. 
Z. B. w Red. nin. pisma. —17271—1—2

Którenby z Panów

JEOMETEÓW 
życzył sobie powierzyć plany dla domowego 
wykończenia, mianowicie obliczania, kolorowa
nia i układania rejestrów pomiarowych, raczy 
się zgłosić na ulicę Przejazd Nr 13, mieszka
nia Nr 6. —17092—2—3

od lat 2 do 8, może mieć zapewnioną troskli
wą i macierzyńską opiekę,, za umiarkowanem 
wynagrodzeniem, przy ulicy Newo-Wielkiej 
Nr 15, mieszkania 8, t. j. idąc ulicą Hożą od 
Marszałkowskiej ku Koszykom na prawo, 
dom z filarkami. —16336—4—6

OSOBA MŁODA 
przybyła z prowincji, posiadająca język ru
ski i polski, życzy sobie objąć miejsce skle
powej. Wiadomość róg Włodzimierskiej iśto- 
Krzyzkiej ulicy, Nr domu 10, gdzie kantor 
powozów. —17318—1—2

Potrzebną jest na prowincję

Izraelitka, posiadająca język ruski, niemiecki 
i francuzki, do dwojga dzieci i do zarządu 
domu. Wiadomość, Grzybowska Nr 18, mie
szkania 4. —17298—1—2

Do kantoru księgarni przy ulicy Chmielnej 
Nr 8, potrzebny jest

Chłopiec do posyłek, 
w wieku lat około 14, umiejący dobrze pisać, 
czytać i rachować. Zgłaszać się najlepiej 
o godzinie 10 rano. ,—17322—1—3

Pszczelarz, człowiek wyższego wykształ
cenia, znający się dokładnie i" praktycznie 
na prowadzeniu pasieki w ulach ramowych 
i wszelkich manipulacjach, może zaraz wejść 
w układ na przystępnych warunkach, co do 
prowadzenia wielkiej pasieki w kraju lub 
Cesarstwie; Przytem może zająć się dozo
rem lasu. Oferty lub bliższą wiadomość po- 
wziąść można przy ulicy Tamka Nr 11, a 
mieszkania 5. —17261—1—3

Potrzebni są

Chłopcy i Dziewczyny 
do zakładu Introligatorskiego i liniowania 
papieru. Wiadomość u stróża, Leszno Nr 8. 

—17120—2—3

10 Ludzi
i potrzeba do roznoszenia towarów po mieście, 

za dobrą prowizją, z kaucją rs. 5, lub wia- 
logodnem poręczeniem. Wiadomość w skła
dzie octu z fabryki „Trębaczew“, przy rogu 
Marszałkowskiej i Siennej Ni- 53.

’ —17131—2—3

; Summa rs. 3,000

mówiący dokładnie językiem polskim i nie
mieckim, obeznany z prowadzeniem książek 
i korespondencji w tychże języinch obecnie 

, w miejscu, poszukuje od 1 Listopada, odpo- 
i V’iedniego zatrudnienia. Łaskawe oferty upra

sza się' pod lit. F. B. w redakcji Kurjera 
Warszawskiego. 2—3—17188_____

jest do ulokowania na pierwszy numer hypo
teki domu w Warszawie. Wiadomość przy 
ulicy róg Jezuickiej i Celnej pod Nrem 3, 
mieszkania Nr 16, na 2 piętrze.—17042—2—3 •

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Października (5 Listopada) r. b. o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali 

posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na budowę i u- 
stawienie dwóch kotłów parowych z przyborami, dla wodociągu warszawskiego, od summy 
anszlagowej rubli 8369.

Do licytacji dopuszczeni będą tylko fabrykanci i właściciele zakładów, trudniący się 
togo rodzaju wyrobami.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo złożą w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże kassie wa- 
djum w ilości rs. 840 i na koszta ogłoszenia rs. 60.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Adinistracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się bu

dowy i ustawienia dwóch kotłów parowych z przyborami dla wodociągu warszawskiego, za 
summę rs. NN: (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. “

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadjum wilośei rs. 840 i na koszta ogłoszenia rs. 
60, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pod Nr N, pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 — 17043 —

Ulica MIOIMWA, 4901, dom W. Uessera.

Wagistrat Piasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Października r. b. o godzinie 12-stej w południe, odbędzie się w sali po

siedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na budowę kanału 
murowanego na ulicy Bielańskiej wWarszawie, od summy anszlagowej rubli 4417.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże Kas
sie wadjum w ilości rs. 442 i na koszta ogłoszenia rs. 10.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka
żdo dziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia.... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wybudo

wać kanał murowany na ulicy Bielańskiej w Warszawie, za summę wynoszącą rs. NN. (wy
pisać literami) poddając Się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom'’ w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 442 i na koszta ogłoszenia 
rs. 10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. Pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—1 — 17245 —

w JM.
g BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA S 

POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I DRÓG ŻELAZNYCH. S

g Posiada składy zaopatrzone wa wszelkie artykoły i przyrządy w febry-
M kach i na kolejach żelaznych używane, o których to przedmiotach zamieszcza- • 

ne w tem piśmie ogłoszi&aśa, bliższa szczegóły podąją. 10—O—1395

gl
- Jzęstoćhowie 

faisowe wzmianko wartego syaiesŁisł, przyjąwszy czasowo ęg

Egzystujące od r. 1866.
podejmuje się:

jgi Wygotowania planów, projektów i kosztorysów wszelkiego rodzaju oraz 
urządzenia całych fabryk.—Zakupu i sprzedaży maszyn i przyborów fabryez- 

© nych.
A ZAPROWADZENIA NAJTAŃSZEGO OŚWIETLENIA GAZOWEGO po fabrykach, sta- 
- cjach dróg żelaznych i miastach, aparatami patentowanymi najnowszego

ulepszonego systemu, wynalazku prof. Dra HENRYKA H1RZLA, 
a mając sobiie powierzoną jego OENERALWA AGEKfTURE na 
większą część Cesarstwa i Królestwo Polskie, urządziło już na 
stacji drogi żel. Warsa. Wied, i War.-Bydg. w Częstochowie 
oświetlenie g<--------- -------*—‘------------- ‘
na siebie zarząd zakładu gazowego i produkcję gazu.

z

Kio potrzebuje Agenta.
Młody Człowiek, specjalnie obanajmiony 
interesem win, mający rozgałęzione stosun

ki i znajomości w klubach, u kupców i wszę- 
gdzie, gdzie wina w większych ilościach po
trzebują, znający język francuzki, buehhalterję 
i kupieetwo, poszukuje zajęcia Agenta do po
dróży lub na miejscu z pensją i tantjemą. 
Adres uprasza się składać pod lit. Ż. Ż. 104) 
w Redakcji Kurjera. —16939—3—3

Er. 10,000
razem lub częściowo, są do wypożyczenia na 
domy w Warszawie lub na dobra Gub. War
szawskiej. Wiadomość w handlu win W-go 
Cichockiego, ulica Długa Nr 25, bez pośre
dnictwa. 2—2—17110

do wynajęcia zaraz na skład węgli drzewa 
i t. p , przestrzeni około 4,000 łokci, położo
ny obok składu węgli p. Józefa Bandurskiego, 
na rogu ulicy Leopoldyny i Nowogrodzkiej. 
Wiadomość w Zakładzie Rolniczo-Przemysło
wym Hermana Goldenring w Warszawie ulica 
Miodowa Nr 5. . —17073—2—3

Jest do sprzedania przy ulicy Pokornej, 
naprzeciw placu broni, pod Nr 2159a 

Murowany dwupiętrowy Dom, 
który przez władzę rządową przeznaczony do 
rozebrania. Cena bardzo przystępna. Wiado
mość w Restauracji w Warszawskiej Cyta
deli 3—3—17078

Potrzebny jest zaraz
WAVC Z Y CIEL,

człowiek młody, filolog, mówiący po francu- 
zku, mający pozwolenie Władzy naukowej. 
Wiadomość, ulica Ogrodowa Nr 11, mieszka
nia 23, w godzinach między 5 i 7 wieczorem.

2-6—17162

Nauczycielka 
posiadająca patent Instytutu Muzycznego, ży
czy udzielać lekcje na godziny, u siebie na 
własnym fortepianie, lub w domach prywa
tnych, za cenę przystępną. Wiadomość 
w sklepie Rękawieznieżym przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej "pod Nrem 4. —16229—7—8

Potrzebna BONA
Rossjanka, Niemka lub Francuzka, w średnim 
wieku, ze świadectwami wzorowemi, aby 
umiała prać bieliznę dziecka i drobiazgi; 
szycie wymagane także, głównie, aby była 
cichego i skromnego charakteru, do delika
tnego dwuletniego chłopczyka. Adresy przy
słać do miasta Radzymina, na pocztę, pań
stwu N. P.—Pensja roczna 40 rubli, z pod
wyższeniem za łagodne i uczciwe obejście 
z dzieckiem —17143—2—2

Franonas rodowity, posiadający 
język angielski i hiszpański, Fran- 

cuzks posiadające język niemiecki, Frań- 
cnzRa młoda czternastoletnia, Niemki po
siadające muzykę, Bony Niemki i Szwajcarki, 
GuweirKerowże oraz Nauczycielki Pol
ki, posiadające obce języki i muzykę, do 
natychmiastowego umieszczenia za pośrednic
twem SŁamilli Mierkowskiej, plac tea
tralny, ulica Senatorska Nr 16 (róg Bie
lańskiej). —16909—4—6

^
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Skład Warszawskiej Fabryki Pończoch. Kamaszy, rr r’anów, Spódnic—Ulica Hr. Berga Nr 11. _16832-3-o*’^®
WReBłrtMnisnaFtttiT^aaSgnK. .. ■ -.- -•■ - ■■- , , ............--  ------- -— ‘—11         -  -------- ■------ -----— ....... —-.......... .........—------- i.. 

BSF polski SM Nici, VM, Bawełny 4,6 i 8 Move, tai p 75 i 85 kop.; Wełna jotataa, po rs. 4kop. 50. Ulica Bo® Nr 1“W
p ..• -argmwi-^r/ffr.Mr->mw—jawaua—aimm iig»i«a»rai^iaKQ«.i<sR*wjBHwnBcwifc--sani®:raw.s*—-iwi—ariuiifuuwiiwiuiiuunir

g SM Maszyn io Potoeh Szwajcar., jeflynie praktycznycii, od 85 rs. io 250, o We na wyroi prosi; jamarmyjo}! 3Ł WMa 23.^5
Do towarzyskiego kwartetu smycz

kowego, poszukiwany jest 

Pierwszy skrzypek
(dyletant), któryby rozumiał po nie
miecku. Uprasza się o zostawienie adre
sów pod lit. S. L. 3028, w Redakcji niniej
szego pisma. —16812—3—3

Żądanym jest do nabycia

■w szacunku 60,000 do 75,000 rubli. Wiado
mość w Kancelarji Kwiatkowskiego Adwoka
ta przysięgłego. Miodowa, dom Grabowskiego.

—16920—3—3
NA PRADZE

owocowy i warzywny, ze szparagarnią, rozle
głości przeszło 40,000 łokci kwadratowych, 
do wydzierżawienia. Wiadomość w sklepie 
galanteryjnym W. Wernera, przy rogu ulic 
Ś-to Jańskiej i Placu Zamkowego.

-17008—2-3 

“tatHwosoWF 
prawie nowa z fabryki Hessego do 
sprzedania za nizką cenę. Wiadomość na uli
cy Miodowej Nr 2, stangret Jan pokaże. 
_ ________ -17106—2-7 

Potrzebny jest UCZEŃ 
dobrej konduity od 14 do 18 lat wieku, 
z wychowaniem elementarnem, lub wyższem, 
oraz życzący kształcić się specjalnie na kraw
ca i kupca, może mieć miejsce, za gwarancją 
rodziców lub opiekuna, w Magazynie 
Ubiorów Męzkich Romualda Krasu- 
skiego przy ulicy Elektoralnej pod Nr 20 
nowym._______________—16598—6—6

Rekomendacja, 
Guwernerów, Guwernantek, Bon, 
Fanny służące i Gospodynie.

A. WITKOWSKA, 
Długa Nr 21.

___________________ —17034—3—6

Do Skłafln Owoców Wieli
Valentini di Lenardo
przy ulicy Tłomackiej Nr 739, dom W. J. Ch.

Bernsteina nadszedł świeży transport

Wyborowych Sułtanek
kamień po rs. 4 kop. 20, oraz co dzień nad
chodzi świeży transport Winogron badeń- 
skich, funt po kop. 25, tudzież i innych za
granicznych owoców. —17000—3—3

F. Wrzesiński,
Korrektor Fortepianów 

powrócił do Warszawy i jak dawniej przyj
muje strojenie i reparacje fertepia- 
nów, zamieszkał róg S-to-Krzyzkiej i Wło
dzimierskiej Ni’ 10. 2—3 — 17064

mały, murowany, świeżo odrestaurowany, 
■w środku miasta położony, przynoszący do
chodu blizko rs. 700, jest do sprzedania na 
bardzo korzystnych warunkach,—może być 
zamieniony na większy z dopłatą. Wiado
mość, ulica Nowe-Miasto Nr 21, w lewej ofi
cynie, pierwsze piętro, Nr mieszkania 7, od 
godziny 12 do 2 w południe. —17165—2—3

Z powodu wyjazdu, jeSt do sprzedania

amerykańska do pończoch, najcieńsza, prawie 
nowa.—Tamże fortepian bardzo dobry o 7-miu 
oktawach, do wynajęcia. Wiadomość, Kano
nia Nr 18. na 1 piętrze. —17118—2—3

nrzy uhey Marszałkowskiej Nr 26, zawiada
mia! iż obecnie będą podawane ze. spieszną 
i grzeczna usługą, gorące śniadania, obia- 

i kolacje. Tym bowiem sposobem wielu 
z osób pragnących korzystać z taniej kuchni 
a renomowanego kucharza, Wiciu. 
zwłaszcza w Tej okolicy, da się zadosyć 
uczynić. -17068-2-b

Po niejraitykowanie nizM
VZ. znanym ogrodzie pomologicznym, da

wniej W. Józefa Moszyńskiego, w Targówku 
Nr a i 4 za rogatkami Ząbkowskiemi, są do 
nabycia: ’ e

Drzewa Owocowe 
mianowicie: Gruszki, Jabłka, 
Czereśnie, wszystkie w koro- 
nach od kop. 10 do 30, ja- 

też dziczki gruszki, jabł
ka i czereśnie pikowane, oraz Maliny fastolff 
(dwa razy rodzące) kopa rs. 1, odznaczające 
się wyborowemi gatunkami. Drzewka te na
grodzone zostały medalami na wystawach 
ogrodniczych. Zamówienia przyjmuje na miej
scu w Targówku starszy ogrodnik, lub 
w .Warszawie Administracja Kąpieli Rzym
skich, Krakow skie-Przedmieśeie Nr 52.

— 16593—6—6

Przyjmnjs sig
w Składach łłer&ab

KRUPECKICH

na Drzewo Opalowe.
Ceny z dostawą:

Sosnowego sążeń kubiezny rs. 11 kop. 50. 
Olszowego „ „ „ 12 „ 50.
Brzozowego „ „ „ 14 „ —
Porąbane drzewo o rs. 1 droższe.
Składy drzewa jak dawniej przy kolei Pe

tersburskiej na Pradze. —16720—4—6
gggg" . .- .

I
 FABRYKA I 

Wyrobów Pilnikarskich. I

Poleca się łaskawym względom Sza- 
nownych PP. Fabrykantów i Ślusarzy 
ze swemi wyrobami. Przyjmuje także K 
zamówienia i posiada gotowe raszple i Sg! 
łyżki dla PP. Szewców. Wszelkie zaś ||| 
zamówienia, jak najakuratniej wykoń- K 
cza po cenach umiarkowanych.

Ulica Elektoralna, Nr 33, dom fil 
W-go Wichrowskiego.

Z uszanowaniem

Jakób Boeniscłt, |
1—3 — 17265 — gjj

Sznury z Waty Wiedeńskie. 
Kit zimowy w massie i proszku.
Kit pokostowy szklarski 
Djamenta do rznięcia szkła.
Szyby zwyczajne i Lagrowe

Poleca Skład szkła, poralaij i fajansu 
A. BAYTEL.

Ulica Podwal Nr 7.-16805-3—

Obiady prywatne 
smacznie, zdrowe i wyłącznie na maśle przy
rządzane, codziennie, między godziną 1 i 5. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 6,. w oficynie 
poprzecznej, na 1 piętrze po lewej stronie. 
___________ _________-16754-5—12 

hlsmw Fotografji, 
oraz Helio miniatur, wykonywa jedyny zakład 
artysty malarza Sięczyłło, przy ulicy Nowy- 
Świat. Nr 57, fi-sze piętro. -15842—11—12

FABRYKA POWOZÓW

KOUSSO
GRANULE

DE

MENTEL
KOUSSO ZIARNISTE

MENTELA
PRZECIW SOLITEROWI

------
Dla wszystkich ’!.

Jest do sprzedania Kocioł miedziany, Szafa, 
Lustro duże, Pościel, Miednica, 2 Futra dam
skie, Suknia jedwabna, to wszystko za bar
dzo przystępną cenę.—Także udzielam pie
niędzy. Chłodna Nr 60, mieszkania Nr 19, 
w oficynie wprost bramy na dole.

—16896—3—3

Jedna doza jest dostateczną.

W tym stanie Kousso zażywa 
łatwo i bez wstrętu.
Składy w War. u pp. A.F. Gal 
L. Spiess i J. Mrozowskiego.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

MEBLE, 
salonowe: rococo haftowane; stołowego poko
ju: dębowe rzeźbione; gabinetu: mahoniowe 
safianem kryte; oraz lustra, z których jedno 
weneckie, bronzy, stół boule antique, wa
zony japońskie i mały zbiór oryginalnych 
obrazów olejnych,—tamże sprzęty kuchenne i 
gospodarskie. Można obejrzeć od godziny 11 
do 5. Wiadomość, Bednarska Nr 16—stróż 
wskaże. —16809—3—3

Z powodu wyjazdu, pozostawiono do sprze
dania

dwie Suknie jedwabne
jasną i ciemną, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość w pracowni bielizny damskiej, 
ulica Graniczna Nr domu 4, drugie piętro, 
schody frontowe. —17066—3—3"

Zawiadomienie.
Wmogrona Badeńskie Kuracyjne. | 

W dniał Września r.b. otrzymał Handel ISraeiWró- 
bel i odtąd stale codziennie świeże otrzymywać będzie. ||

Zamówienia na winogrona przyjmuje handel jak lat B 
dawnych, podejmując się ekspedjowania tychże na ra 
wszzstkłe dworce kolei żelaznej w Warszawie i na Pra- 
dze, we wskazane miejsca. 17—0 —14833 -—

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „lerkury"
podaje adresy sklepów pieczywa piekarni Łapińskiego, gdzie wydawane 

są Stowarzyszonym marki dywidendowe:

i Najem Ekwipaży,
Moralna Nr 13.

A. MILODROWSKI.
Pojazdy wynajmuje po umiarkowanej cenie. 

Tamże jest 7 Karet nowych i używanych 
do sprzedania. —16919—5—6

Jest do sprzedania

FUTRO TOMU

Z powodu podeszłego wieku właścicielki, 
jest do sprzedania w każdym czasie 

ogg?0* Restauracja 
wraz z ZAJAZDEM, 

przy ulicy Wolskiej pod Nrem 9 nowym.— 
Wiadomość na miejscu. —16981—3—3

bez pokrycia. Ulica Pcdwale Nr 21, w mie
szkaniu P. Fiedler. —16996—3—3

Jarząbki i Kuropatwy 
są już do nabycia stale w handlu Braci 
Wróbel, Krakowskie-Przedmieście Nr 1 nowy.

—16708—5—0
Jegt do wydzierżawienia

Plac oa SllaS Tali i Drzewa, 
przy rogu ulic Marszałkowskiej i Żórawiej. 
Wiadomość u Góreckiego w Młynie parowym, 
dawniej Bankowym. Aleje Jerozolimskie.

-16869—4-6

3—3—17051

Maszyny do Pończoch
JTluJAJS'IHEIW* Miodowa, JSTr 1O.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Nr
5>

Nr 45. 
„ 32. 
„ 5. 
„ 19- 
„ 8. 
„ 15. 
„ 2. 
„ 5. 
„ 64. 
„ 71.

PIGUŁKI ZELAZNE O’* RABUTEAU
ORAGEES FERRUG1NEUSES DU P' RABUTEAU

LAUREATA INSTYTUTU ERAMCUZKIEGC

14-
35*

3-
15-
1.

1C.
9.
3.

12.

Długa.............................
Elektoralna .... 
Franciszkańska . . . 
Freta (Wązka) . . . 
Graniczna...................
Grzybowska .... 
Hoża..............................
Królewska .... 
Krakowskie Przedmieście 
Marszałszałkowska . .

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

do wszelkich robót trykotowych do użytku familijnego, od najcieńszych do najgrubszych 
po r®. 4®, 425, 44, 4®, 48, 54 i 58,

z wszelkiemi przyrządami, łącznie z nauką mogącą się odbywać w składzie lub w mieszka
niu nabywających maszyny.

2-6 — 16957 -

Marszałkowska . 
Miła Szeroka . • 
Nalewki . . . . 
Nowolipki . . . 
Nowy Świat . . 
Przechodnia , . 
Ś-to Jerska . , 
Tłomacka . . ,■ 
Trębackie . <• 
Twarda ,

Zaświadczenia robień# w szpitalach peryzklcb pw>« profeasorów wydziału I 

REKONWaLESCENCYI dla wanocnienia słahycŁ komnlskaTt ł w $
PIGUŁKI I>. RABUTEAU nie aprawiąja ebatrukeyj » osabv aińsia’oti«i B 

plsksyi zażywni ja mogą. y *
VARYZ, 14, rut Hacine, a CLU» at C(", dostawców szpitali paryzkieb.

W KOSEYI, wa wszystkich głównych aptekach i składach natsryałów aiŁtoazsiy*^ 
Casarstwa 1 Królestwa. J

5 6



Nowo-otworzony specjalny 
Zakład, najpierwszy w War
szawie, przy ulicy Długiej Nr 

543/8, w domu zwanym Elerta, przyjmuje ob- 
stalunki na krzesła dębowe, rzeźbione, po
dług modeli. W naturze na gruncie obrane 
po cenach fabrycznych od rs. 5 do rs. 21 
i więcej za sztukę, tamże restaurowanie i od
nawianie mebli starożytnych przyjmuje, do 
tego zakładu potrzeba dwóch uczni na 
warunkach dogodnych, z czem się poleca 
—17288—1—8 P. Majchrzak.

■« BM 

Grzybowska Jfr 15,
ma honor zawiadomić Szanowne Panie, iż jak 
dotąd przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
toalety damskiej wchodzące, po umiarkowanej 
cenie, jak najstaranniej wykończone, przyjmu
je materjaly do skrajania, eo w obecnej po
rze jest bardzo wygodnem dla osób, które 
mają w domu maszyny. Udzielam lekcje kro
ju u siebie, jak i w domach prywatnych i to 
sumiennie i niedrogo. —17289—1—1

iaszpa ds lania świec 
Stearynowych na 100 sztuk i Formy na 
świece łojowe, nowe, ze stołami, za umiarko
waną cenę, są do sprzedania. Wiadomość 
u pana PitzeleJ Twarda Nr 1. —17317—1—4 

e, Pracownią Sukien i Okryć Damskicl
Marii Gaduszewskiej, 

przy ulicy Zatyłki Nr 7, 
przyjmuje wszelkie roboty w zakres pracowni 
wchodzące, które wykończa podług najśwież
szych żurnali paryzkieh.—Tamże potrzebne 
sa Panny podręczne i do nauki.

-17301—1-3

Hotel Wiktorja
w Lublinie.

Zawiadamia Szanownych swych Gości, że 
z Hotelu do Banhofu kolei Nadwiślańskiej 
i z Banhofu do Hotelu na każdy pociąg przy
chodzący i odchodzący, zaprowadzoną została 
i kursuje kareta omnibusowa za opłatą za 
kurs od osoby po kop. 20 wraz z pakunkami. 
__________________ —17252—1—10

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

Bardzo korzystny interes 
za summę rs. 350. Wiadomość w Pralni, uli
ca Gęsia. Nr 6, naprzeciwko Progimnazjum.

—17306—1—4

— 111 —

DO SPRZEDANIA

DOM MUROWANY
na pryncypalnej ulicy za rs. 25,000, w któ
rym jest plac do murowania, obecnie przyno
si czystego dochodu 15°/9, do kupna trzeba 
10,000 rubli, reszta zostaje na gruncie; wia
domość w kantorze Rittera, Długa ulica Nr 
10, od 9 do 12 z rana. —17281—1—3

Oo sprzedania
Srebra mało używane, Taca platerowana, 

JPorcelanowa zastawa do herbaty, Zegar 
z kloszem, Maszyny do fotografowania, jedna 
do biletów, druga eałoplatowa z kamerami, 
40 ram'?k do fotografji, Futro bobrowe, Gar
deroba męzka. Wiadomość w domu rządo
wym, dawniej Zamojskich, w dziedzińcu na 
lewo, pierwsze piętro, u Konduktora Białego, 
od 3-ciej do 5-tej. —17325—1—3

Jest do sprzedania majątek ziemski, 
położony przy drodze żelaznej, obejmujący 
mórg’ 960. Zasiewy ozime mórg 120, do 1 paź
dziernika ukończone, zabudowania i inwen
tarz odpowiedni, wiadomość u W. Bobiń
skiego Infoniego, w kancelarji warszawskiej 
kantory pocztowej. '■

Jest do 
pian prs 
Antoniego 
wy, z tone _ - A i

z blatem, 4 szprejeami, za cenę rs. 290, tak
że mahoniowy fabryki Klinka, z blatem, 4 
szp/ejcami, mało używany, całe 7 oktaw za 
rs. lt?5, u fortepianisty Biernackiego, Rymar
ska Nr 12 nowy, obok Lessera. Tamże przyj- 
miiia sie weseli0 reperacje i strojenia.

’ —17260—1—3

“dystrybucja 
z powodu wyjazdu za granicę, jest do odstą
pienia. Elektoralna Nr 7 a. <><->0—4—G

Jest do sprzedania

Futro małpy,
W stanie zupełnie dobrym, na mężczyznę wy
sokiego wzrostu. Wiadomość przy ulicy 
Twardej, w domu Nr S, drugie piętro, drzwi 
na lewo, codziennie od godziny 2 do 6 po 
południu. —16804—3—3

sprzedania Forte- 
wie nowy,_ fabryki 
Hofera, palisandro-

WYSTAWA IIŁADELWSKA

Jedyna
•w

od lat 10 w jednym miejscu egzystujący, 
z wyrobioną klientelą, z remanentem rucho
mym, złożonym z wozów, koni, budynkami 
gospodarezemi, oraz z dużym zapasem towa
ru Wiadomość każdodziennie od 8 do 11 
z rana i od 5 do 7 po południu, przy ulicy 
Leszno pod Nrem 21, mieszkania Nr 4, 2 pię
tro od frontu. —16915—3—3

Ceny stosunkowo do okazałości 
maszyny.

od Rs. 35.
Ory ginalne maszyny do szycia Singera.

odznaczają się przed wszystkiemi innemi:
Kompletnością mechanizmu
Konstrukcją prosią
Łatwością użycia
Nieporównaną wytwórczością i
Wielką trwałością.

Maszynki do Szycia
po rs 3 i pół

z linijką i z dwoma obrębiaezami. Z prze
syłką na prowincję rs. 4. Piękny i użyte
czny upominek na gwiazdkę. Miodowa 
Nr 10, 1-sze piętro, Skład Maszyn.

3—6 — 16956 —

w Warszawie, Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski.
3—6 — 16914 —

StlĘjain stinczone jrzedmiota 
ze szkła, porcelany, marmuru alabastru i t. p., 
dobrze, tanio i prędko. Ulica Freta Nr 42 
wejście przez razurę.

K. Jabłoński.
—17035—3—3

Splata tygodniowa 
po Rs. 1.

, Celem ułatwienia każdemu mniej za
możnemu nabywania maszyny potrze- 
Ibom jego odpowiadającej oryginalne ma
szyny Singera, sprzedawane będą na 
spłatę tygodniową po rs. 1, z przyjmo
waniem w rachunku używanych ma
szyn.

Stare i ni® odpowiadające celowi maszyny wszystkich systemów, 
będą wymieniane i przyjmowane w rachunku.

Każda oryginalna maszyna Singera, opatrzona jest powyżej odbitą marką, na balansjerze zaś maszyny 
znajduje się kompletna firma: The Singer Manufacturing Co. Nadto do maszyny dedaje się świadectwo 
gwarancyjne (Certyficat) opatrzone moim podpisem „G. Neidlinger”—wszelkie inne maszyny do szycia ofiarowane 

pod nazwą „Singer,11 są podrabiane.

Generalny Plenipotent Kompanii Singera w Nowym-Yorku

Do sprzedania

MEBLE 
garniturki, szafy, szafki do bielizny, biura 
toalety, stoły obiadowe i do kart, kredensa,
bibljoteki, łóżka i umywalnie. Za dobroć 
drzewa i wykończenie roboty poręcza się.

Józef Witkowski.
Elektoralna Nr 19, w trzeeiem podwórzu 

na prawo. —15862—8—10

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
urzędowej roboty, za cenę przystępną, oraz 
Materace z włosa i waldharu, u Tapicera. 
Nowy-Świat Nr 69. —17016—3 - 6

Bardzo tanio [ 
do sprzedania jest: tualeta jesionowa ze sto- . 
łem, o 4-ch szufladach i z pięknem lustrem, ; 
kołnierz tumakowu i takaż mufka, fasonu j 
większego, oraz szal francozki. Wszystko to . 
mało używane i prawie nowe. Ulica Widok 
Nr 2, mieszkania 12, od godziny 11 do 4.

_________—17060—3—3 
Jest do sprzedania

Fortepian ' 
bardzo mało używany, z jednej , 

z pierwszej zagranicznej fabryki, nowego fa- ’ 
sonu, za bardzo przystępną cenę. Widzieć 
można codziennie od 10 do 4 po południu, przy 
ulicy Długiej, Nr 16 nowy, mieszkania 13.

-17304-1—3______ __________________ _______ _— . >
Jest do odstąpienia zaraz 

Traktyjernia . 
z wszelkiemi rekwizytami, istniejąca od lat 
trzydziestu kilku, przy ulicy Piwnej Nr 36.

—17028 - 3—3

Do sprzedania za rs. 5,000
z powodu zwinięcia interesu detalicznego

JULIANA PENKALI,
L9

Otrzymał iia nadchodzący sezon nowości, jako to: Singapore

Chenille raye, Vigogne nasnknieiVetement, Flanelle, Mol-

se Nqrvege czarne na polonezy i salopy

V/ VA ZJ J JLiXlA/X M L'/l K.'i X Alę) CAj W X KZ ,

Zibeline, Mousse. Neigeuse, Cachemire des Indes, 

leton, Cachemire brodę na szlafroczki, Armure Matelas-

Materje jedwabne czarne i kolorowe, Aksamity w deseń i gładkie, 
Plaidy, Chustki prawdziwe Himalaya, Suknie wełniane 
odpasowane i t. p. i poleca takowe

SPO CENACH BARDZO UMIARKOWANYCH.
1-3 - 17274 -

, Flanelle,

vege czarne m 
jedwabne czarne 
, Chustki praw

W I 1.
_ 1'274 —

sezon

, Flanelle,

— 17274 —

age czarne 
dwabne czar 
Chustki pi

^ 37



w Ogrodzie Saskim "

i 1 ulica Monte Hr 4|l
2 „ MarszaltoBia 671

Do Sklepów Stowarzyszenia

przy Kantorze
Samuela Lewonberga

FILIE INSTYTUTU 
fad iinaralnjel

!>
utrzymuje w ciągle świeżych zapasach 
woćiy mineralne i napoje gazo
we w syfonach i butelkach oraz praw
dziwo owocowe syropy jak Ma
linowy, Porzeczkowy, Poziom
kowy, Wiśniowy funt po kop. 
30 z butelka kop 33.

5—50 — 15988 —

sprzedaje
po cenach fabrycznych

na łokcie i w sztukach

aadchodzi stola s okolicznych dworów wyborowa 

Masło bez soli, 
s s gub. Zachodniej 

Masło solone
&709—10 70 

Dwie spódnice biała wra£ 
z kapą haftowaną,

z różnemi drobiazgami, do sprzedania. Ulica
Chmielna Nr 40 a, mieszkania 17 

—16979—2—2

Het ivikvlv 1 W

Skład Główny Wjksatyny j 

nrzv Kantorze

ulica Wierzbowa, Kr 4, w pod- fe 
wórzu. Wchód przez bramę, fej 

6—6 — 16696 — gj

szej jak wszędzie, prima gatunek.— w 
Bawełna mydlarska, font 75 kop.

X

Bardzo tanio
wielki piec żelazny z długiemi rurami, 
Kredens jesion. Umywalnia jesionowa. Wia
domość w sklepie Braci Wróbel, od godziny 
12 do 1. -17239—2-3

1 Polski Skład | 
I Nici, Wełny, Wlćczli, Bawsł-| 
Iny, Pończoch i Trykotaży

Z WŁASNEJ P 

Warszawskiej fabryki | 
ulica Hr. Berga, Numer ii <y 

0 obok Cukierni, i
w otrzymał Igły najsłynniejsze Lammer- w : 
<</ tza do robot ręcznych i maszyu, oraz W 

Wełnę jedwabną na chusteczki, 
y funtrs. 4 kop. 50. — Wybór Kerna- W 
w szy i Kaftanów. — Fółkamasze y,{ 

*.r męzkie, wełniane, chroniące od pod- 
W wiewów przy nizkiem obuwiu.— 

Wełna gobelinowa w cenie niż-
W Ł--,i j ... —
jg* Bawełna mydlarska, font 75 kop.
V Bawełna 4-r» i 6-cio drutowa biała 
y funt ,85 kop —Handlującym rabat. 
V/ i>—6 — 16366 —

Rs. 1,000
potrzeba jest na miesięcy 10, bezpieczeństwo | 
jest takie' że chybienie w terminie być nie j 
może. Wiadomość pod Nr 4978 na rogu Se- | 
torskiej i Podwala nad cukiernią na 2-iem ' 
piętrze gdzie karta różowa.
r * —17105—2—6

Z powodu zmia
ny interesu wy
przedaż zupełna 

Furtepianńw, Pianin i" 
po cenach kosztu. Pozostały jeszcze do zbj - 
cia Fortepiany fabryk: Erard, Pleyel, Beeh- 
sztejn, Wanekel et Temler, Rsnisch i inne, 
w składzie K. Dejnert, przy ulicy Senatorskiej 
Nr 28, obok Resursy Kupieckiej.

Dla dogodności dam.
Przyjmują się suknie do skrajania i fastry- 

gowania podług najświeższych żurnaii, jak 
również wszelkiego rodzaju roboty w zakres 
tualety damskiej wchodzące — obrabiania na 
maszynie uskutecznia się dwa łokeie za jedną 
kopiejkę — na żądanie udzielają się także 
lekcje kroju w jak najpraktyczniejszy spo
sób. — Krakowskie-Przedmieście, dom P. Fa- 
jansa Nr 52, 4-te piętro mieszkania Nr 10.

, 6-6—16064

ny został na ulice Spitalną Nr 1523a 
15 — 16403 —

MAGAZYN OBUWIA
DAMSKIEGO I MĘSKIEGO 

F. E» Geyera.
Egzystujący od lat 10, przy ulicy Dłu

giej Nr 53 wprost Arsenału, przeniesio

no'

Algierka futrzana, Szal francuzki, Mundur 
galowy Administracyjny, urzędnika klassy 8, 
ze szpadą i kapeluszem i różne ubranie męz- 
kie zimowe. Nowolipki Nr 34. Stróż wska- 
że. Od 9 do 2. —16406—3—3

Bardzo tanio!
Sprzedaje drzewo brzozowo sążeń kubicz- 
ny rs. 14 kop. 50, olszowe rs. 13, sosno
wa rs. 12 w dobrym gatunku, z ułożeniem 
i dostawą, Węgiel kamienny wyborowy 
kop. 90 korzec, z dostawą, Cegłę ognio
trwałą rs. 45 tysiąc, Glinkę ogniotrwałą od 
kop. 45 centnar, 'oraz Cement Grodziecki 
Portland rs. 6 beczka, Skład Hurtowy i de
taliczny J. Polkowskiego, ulica Wronia 
Nr 5053, obok targu Witkowskiego. 
__________________ —14354—6—12

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania, za 
nizką cenę

Garnitur Mebli, 
kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele i stół, oraz stolik 
do kart, 6 krzeseł jesionowych wyplatanych, 
komoda, biurko, etażerka, szafy, stoły i inne 
sprzęty kuchenne. Obejrzeć można w każdym 
czasie, w domu przy ulicy Długiej Nr 13, 
mieszkania Nr 11. “ —17229—2—3

I
W systemu który jedynie daje prędki i ko- X I 
M rzystuy zarobek przy Fabryce Pończoch X ■ 
| 23 Królewska 23 g j 
Xsub w Składzie wyrobu Pończoch® ’ 

ul. hr. Berga 11. $ 5 
10-0 — 14369 — Q -

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania:

Meble różne, |
Serwis, Maszyna do szycia ręczna i sprzę- 1 
ty kuchenne. Ulica Hoża Nr 16, mieszka- 
nia Nr 1, od 9 z rana do 3 po południu.

—17321—1—2 
Jest do sprzedania

Szynel zimowy
watowany, dla Ucznia gimnazjum lat 16-tu, 1 
za rs. 9. Przejazd Nr 9 domu, mieszkania 15. ( 

—16916 -3—3 ;
Bez pośrednictwa, do sprzedania na korzy- j 

stnych warunkach

Folwarczek
blizko Warszawy, z łąkami i lasem.—Może 
być zamieniony na nie wielki dom w Warsza- | 
wie. Bliższa wiadomość ulica Karmelicka • 
Nr 2 w kawiarni. —16802—2—3 

Budynek fabryczny 
murowany, od 1-go Października r. b. do wy- I 
najęcia. Wiadomość w Kantorze B. Werner § 
et Comp. Ulica Królewska Nr 6.

—16372-5-8

KIT ZIMOWY DO OKO!!! j 
i sznury z waty do okien!!! ! 

poleca Skład Zapałek i innych Wyrobów | 
Chemicznych W. DSISffiWiiKIEGO, przy • 
ulicy Senatorskiej, pierwszy dom od Bielan- I 
skiej, gdzie znaki zielone, w domu Jjewenher- i 
g.i Nr ’467a.~ Tenże skład poleca Massę do 
podłóg, i posadzek, Kit olejny do szyb i po
dłóż, ' oraz Massa kauczukową do butów 
grubych. -16902-3-3 ■

Bajnowsze
Maszyny do Pończoch

z kompletnemi przyrządami, jest do odstąpie
nia. Wiadomość pod Nrem 31<i8 na Czystem 
w Garbarni. —16524—4—6

POWOZY
. używane, Faetoniki nowe, Wolanciki, Brycz
ki, ’ ” , sa do sprzedania Nr 31 uli

ca . “ —15462—5—6
Do sprzedania 

dwa Wolanty 
w kształcie bryczki, kocz 

z fordeklem, faeton, używane, w dobrym sta
nie, faetony lekkie, sanki w kształcie peters
burskich, nowe. Ulica Elektoralna Nr 17.

—16850-3-6
Do sprzedania

Para Kord Powozowych, 
rosłyeh, maści gniadej, po lat 6 mających, 
dobrze ujeżdżonych. Wiadomość przy ulicy 
Przejazd Nr 9 u stangreta Andrzeja, między 
godziną 11-stą a 1-szą lub między 3 eią a 
5-tą. 2—3 — 17079 —

średniej miary, młoda, zdrowa, bez felczera, 
zdatna do zaprzęgu i do wierzchu, jest do 
sprzedania bez pośrednictwa. Wiadomość 
w Aptece W. Sołtykiewieza, ul. Graniczna N. 10. 

-17214-2—3

U Akuszerki E. P.
ulica Żórawia Nr 1, jest osobny Pokoik dla 
osób spodziewających się słnbośei, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę. --17102—2—14

nn dole, z oddzielnym wchodem, do wynaję
cia przy ulicy Włodzimierskiej Nr 3—stróż 
wskaże. —17166—2—2

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

LOKAL,. 
składający się z dwóch pokoi, kuchni, z me
blami, pościelą i calem domowein gospodar
stwem za umiarkowaną cenę. Ulica Solna 
Nr 7 nowy, mieszkania 7, w oficynie na 
prawo. 2—2—17194

POKÓJ
suchy, zaraz do wynajęcia, dla  kawalera, 
z osobnem wejściem, za rs. 5 na miesiąc, przy 
ulicy Bielańskiej. Wiadomość w Towarzy
stwie Muzycznem. —17023—3—3

POKÓJ
za rubli 8 miesięcznie, drugi za rubli 5— 
wspólny, przy zacnej osobie. Chmielna Nr 30, 
mieszkania 8, w oficynie, piętro drugie, dla 
kobiet, w każdym czasie jest do wyjęcia.

—17315—1—3

Ważna Wiadomość.,
Przy Górczewskicj drodze pod Nrem 18, do 
sprzedania 2 włóki gruntu, dwa domki dre
wniane, stodoła, piwnica murowana i ogród 
owocowy. Grunt ten dziedziczny. Wiadomość

Magazyn F. Schlager, > 
róg Wareckiej i Nowego-Światu, otrzymał: 
zagraniczne krawaty damskie  i męzkie, 
chustki jedwabne i wełniane, spinki, pa
rasole, portmonetki. —17024—3—3

Przy u.icy Hożej Nr 36, do wynajęcia każ
dego czasu za rs. 240 rocznie.

Apartament, 
składający się z 3 (Jh'pokoi, przedpokoju, ku
chni i passażu. Wiadomość na miejscu.

—17293—1—3
Do wynajęcia 

Jeden Pokój 
z opalem. Tamże są Keble tanio do sprze- 
dania, ulica Nowolipki Nr 15, mieszkania Nu
mer 6. Wiadomość u pana Wołodkiewicz.

2-3 — 17111 —

jest do wynajęcia każdego czasu umeblowa
ny z wspólnem wejściem. Na żądanie może 
być z eałodziennem życiem. Tamże jest do 
sprzedania całe urządzenie sklepowe, 
olszowe, politurowane, z oszklonemi szybrami, 
oraz portiera aksamitna z złoconym gzym- 

i sem. Wiadomość róg Krakowskiego-Przed- 
! mieśeia i Króla Zygmunta, Nr 95, w składzie
i herbaty firmy Bakumenko. —17320—1—3

: Dwa Pokoje
umeblowane, z usługą, do wynajęcia w każ- 

J dym czasie, przy ulicy Długiej Nr 11, na 2 
' piętrze. Bliższa wiadomość tamże pod Nr 10 
: mieszkania.—Tamże Maszyna do szycia

Singera oryginalna, do sprzedania.
1  -17287—1—1

W blizkości kolumny króla Zygmunta, przy 
ulicy Podwale, do wynajęcia każdego czasu, 

f pod Nrem 526
Tr®y Pokoje

? przedpokój, kuchnia angielska, na 1 piętrze 
: z balkonem, piwnicą i górą, za rs. 350 ro- 
' eznie, 2 Pokoje, przedpokój, kuchnia ang. 
| na 2 piętrze od frontu, z piwnicą i górą, za 
; rs. 300 rocznie. Wiadomość w Magazynie
ii optycznym W-go Jakóba Pik, Miodowa

Nr 497a. —17279—1—2

L W bliskości dworca ko’ei żelaznej War- 
■ szawsko - Wiedeńskiej, przy ulicy Widok, 
i w domu Nr 14 są do odnajęcia dla pojedyń- 

czej spokojnej osoby

Dh ładne jokoje tiiicHnaie, 
z wspólnym przedpokojem, na pmrwszem pię
trze od frontu. Wiadomość poci powyższym 
numerem do 11-tej z rana i od 2-giej do 6- tej 

. po południu, w mieszkaniu Nr 3.
_ —17285—1—3 

Do najęcia każdego czasu:
Cztery pokoje, przedpokój i kuchnia na 

drugiem piętrze. Mieszkanie to może być po
dzielone na dwa. Do najęcia od Nowego Roku: 

Trzy Pokoje,
j kuchnia, spiżarnia, na dole od frontu. Wia-
• domośe u właściciela domu przy ulicy Le

szno, Nr 57. —17319—1—3

Zaraz do najęcia 

| Dwa Pokoje 
; z meblami, z kuchnią lub bez, na dole od 
1 frontu. Ulica Tamka, wprost Aleksandrji Nr 37, 
’ mieszkania 1. —16858—3—3

Przy ulicy Niecałej, pod Nr. 3, są do wynajęcia 
i umeblowane

: Trzy Pokoje z przedpokojem 
j i Pokój z przedpokojem.
S Wiadomość ua miejscu u Rządcy lub wła- 
‘ ścieielki domu. —16971—3—3

“SKLEPI r-
' do sprzedania przy ulicy Żelaznej pod Nr. 22,
■ z powodu chorej osoby. —17097—2—3
| Z powodu słabości zdrowia, jesT do sprze-

. każdego czasu

świeżo urządzony, do najęcia. Nowy-Świat
Nr 23. -17054—3-3
Z powodu zmiany interesu jest do odstąpienia

SKLEPIK, 
przy ulicy Ogrodowej ^pod Nrem 3.

i Sklep mączny
może także wynajęty być na każdy inny han
del, każdego czasu lub też od Nowego Roku, 
cena roczna rs. 275, wiadomość w tymże 
sklepie, ulica Chłodna Nr 28 nowy.
,  —16991—2—3

Sklep Wiktuałów, 
w bardzo dobrem miejscu, pszeszło lat pię
tnaście egzj stający, w każdym czasie jest do 
sprzedania. Ulica Ogrodowa Nr 43.

' —17062—2—2

Sklep tierftii&ergski, 
z wyrobioną klejentelłą, jest do odstąpienia 
zaraz z powodu interesów familijnych. Bliższa 
wiadomość w sklepie A- Kriiger. Marszał
kowska Nr 53, —16876—3—3

Sklep Wiktuałów
I do odstąpienia. Ulica Żórawia Nr 11. 

—16984—3—3

W Drukarni Kwjt-rn WaraumwtkiagfH—Plae Teatralny Nr 743e.(nowy 6J tomeuo Uejiaypw.

^


